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Биыл құрбан айт мейрамы 6 маусым 
мен 8 маусым аралығына тұспа-тұс келіп 
отыр. Осыған орай тиісті сала басшы-
лары Өңірлік коммуникациялар қызметі 
алаңында брифинг өткізді.

Облыстық дін істері басқармасы-
ның басшысы Мира Қазбекова:

- Қасиетті Құрбан айтқа орай 
жергілікті атқарушы органдар тарапы-
нан ұйымдастыру жұмыстары бастал-
ды. Шаралар ҚМДБ облыстық өкілдігімен 
бірге атқарылады. Құрбан шалу орында-
рында санитариялық талаптарды сақтау, 
діни ахуалдың тұрақтылығына байланы-
сты аймақ басшысы нақты тапсырмалар 
жүктеді. Бұл күндері қоғамдық тәртіпті 
қамтамасыз ету мақсатында жергілікті 
құқық қорғау органдары тарапынан 
мешіттер мен белгіленген құрбан шалу 
орындарында арнайы рейд жұмыстары 
жүргізіледі. Белгіленбеген жерлерде 
құрбан шалуға қатаң тыйым салынады.

“Ақмешіт-Сырдария мешітінің бас 
имамы Дастан Құрманбаев:

- Құрбан шалудың үкіміне келетін бол-
сақ, бұл ең алдымен дәулетті мұсылман-
дарға міндет болып есептеледі. Дәулетті 
мұсылман дегеніміз - шариғат тілімен 
айтқанда 85 грамм алтынды құрайтын 

артық қаражаты бар мұсылман. Ол бүгінде 
2 млн. 746 мың теңгені құрайды. Немесе 
40 қой, болмаса 30 сиыр, 5 түйеге жететін 
малы бар адамдарға құрбан шалу міндет 
болады. Ал қалған дәрежедегі адамдарға 
міндет емес. Алайда, өз еркімен сауап 
алам деген ниетте құрбан шалам десе, 
әрине қабыл етіледі. Құрбандыққа ша-
лынатын мал түрлері әрине шариғат 
белгілеген қой,ешкі, сиыр және түйе мал-
дары. Қой 1 жастан асқан, сиыр 2 жастан, 
ал түйе 5 жастан асқан болуы керек.

Облыстық санитариялық-эпиде-
мио логиялық бақылау департаментінің 
басшысы Гүлмира Сыздықова:

- Құрбан айт мейрамы кезінде 
санитариялық-эпидемиологиялық та-
лаптар қатаң сақталады. Құрбан шалуға 
арналған арнайы орындар жергілікті 
атқарушы органдармен алдын ала 
белгіленді. Барлық мал сою алаңдарында 
ветеринариялық және санитариялық 
бақылау қамтамасыз етіледі. Соны-
мен қатар, құрбан шалатын адамдардың 
денсаулығы да басты назарда. Мал соя-
тын немесе соған қатысатын азаматтар 
дені сау болуы тиіс. Бұл инфекциялық 
аурулардың алдын алу үшін қойылатын 
маңызды талаптардың бірі.

КөК пен жерді 
байланыстырған 
байқоңыр

Үкімет басшысының бірінші орынбасары Роман Скляр «Байқоңыр» ғарыш 
айлағы мен қаласының 70 жылдық мерекесіне орай Байқоңырға жұмыс сапары-
мен келіп, «Роскосмос» МК бас директоры Дмитрий Бакановпен кездесті.

Кездесуде «Бәйтерек» жобасын жүзеге асыру барысы, алдағы жоспар 
талқыланды. Роман Скляр «Роскосмос» МК бас директорының халықаралық 
ынтымақтастық жөніндегі орынбасары Сергей Савельевті ІІ дәрежелі «Достық» 
орденімен марапаттаса, Дмитрий Баканов ҚР Цифрлық даму, инновациялар және 
аэроғарыш өнеркәсібі министрі Жаслан Мадиевке «Космос без границ» медалін 
табыстады.

Басқосудан кейін қонақтар «Бәйтерек» ғарыш зымыран кешенінің құрылыс 
жұмыстарымен арнайы танысты.

Қызылорда облысының әкімдігі Байқоңыр қаласының объектілерін тиімді пай-
далану үшін нысандарды жалдан шығару бағытында тұрақты жұмыс жүргізуде. 
Тұрғын үй мәселесін шешу үшін «Нұрлы жер» бағдарламасы аясында 50 пәтерлік 
бес тұрғын үйдің құрылысын аяқтады. Жаңа 7 «А» шағын ауданы құрылды.Қазіргі 
уақытта тағы бес тұрғын үйдің құрылысы жүргізілуде.

Қаланың сумен жабдықтау және су бұру желілері жалдан шығарылып, 
облыстық коммуналдық меншікке беріліп, 11,4 шақырым кәріз желілері жөнделді. 
Мұнда қазақстандық 5 мектеп, 5 балабақша,Байқоңыр қаласының әкімшілігіне 
қарасты 7 мектеп, 10 балабақша бар.

* * *
Байқоңырдағы «Десятилетие» стадионында Байқоңыр қаласының және ғарыш 

айлағының 70 жылдығына орай мерекелік іс-шара ұйымдастырылды.
Шара Байқоңыр кешеніндегі 14 ұйым мен мекеме ұжымдарының шеруімен 

басталды. Одан кейін екі елдің Мемлекеттік Гимндері орындалып, Қазақстан 
Республикасының Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев пен Ресей Президенті Вла-
димир Путиннің бейнеқұттықтаулары көрсетілді.

Үкімет басшысының бірінші орынбасары Р.В.Скляр Байқоңыр – ғарышқа 
жол ашқан мекен, мерейтой Қазақстан мен Ресей арасындағы достық пен 
ынтымақтастықтың, ғылым мен техниканың жетістіктерінің жарқын көрінісі 
екенін айтты.

Мерекеде қоғамдық-саяси және әлеуметтік-экономикалық салалардағы ерен 
еңбегі үшін Бауыржан Момышұлы атындағы ІІ дәрежелі «Айбын» орденімен ҚР 
ІІМ-нің Байқоңыр қаласындағы өкілдігі бастығының орынбасары Ермек Искаков, 
ІІ дәрежелі «Достық» орденімен Байқоңыр қаласы әкімшілігі басшысының орын-
басары Николай Адасев, «Құрмет» орденімен дәрігер Қарасай Нұров, әкімшілік 
қызметкері Скендір Жарекесов, Мәдениет сарайының көркемдік жетекшісі Ғалия 
Жалғасбаева, «Ерен еңбегі үшін» медалімен облыс әкімі аппаратының бөлім бас-
шысы Жан Шайхысламов, «Байқоңырэнерго» кәсіпорны бас инженерінің орын-
басары Ғалымжан Жұмабаев, «Шапағат» медалімен Аналар кеңесінің төрайымы 
Кенішкүл Есжанова марапатталды. Сондай-ақ, бірнеше адам «Байқоңыр 
қаласының Құрметті азаматы» атағына ие болды.

Министрліктен келді
Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен өткен кадрлық 

өзгерістерге қатысты мәжілісте Медициналық және фармацевтикалық 
бақылау комитеті Қызылорда облысы бойынша департаментінің 
басшысы лауазымына тағайындалған Айтымбетова Ләззат 
Қанибайқызы таныстырылды. 

Осыған дейін аталған департамент 
бас шысы болған Байменова Ғалия Абса-
дыққызы зейнет жасына жетіп, құрметті 
еңбек демалысына шықты.

Облыс әкімі Ләззат Қанибай қызы ның 
жаңа қызметіне сәттілік тілеп, бірқатар 
міндет жүктеді.

– «Жаңа басшыға медициналық қызмет 
көрсету саласындағы мемле кеттік бақылау 
мен қадағалау функция ларын атқаруды, 
дәрілік заттар мен медициналық бұйымдар 
айналысын қатаң бақылауды тапсырамын», 
– деді Нұрлыбек Нәлібаев.

Айтымбетова Ләззат Қанибайқызы 1974 
жылы Қармақшы ауданында дүниеге келген. 

Шымкент мемлекеттік фармацев тикалық институтында «провизор», 
Орталық Азия универси тетінде «қаржы және несие» мамандықтары 
бойынша білім алған. Еңбек жолын 1996 жылы Қызылорда қалалық 
перзентханасында дәріхана провизоры ретінде бастаған.

Әр жылдары Медициналық және фармацевтикалық бақылау 
комитеті Қызылорда облысы бойынша департаментінде, облыстық 
денсаулық сақтау басқармасында, Әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қорында жауапты қызметтер атқарған. 2024 жылдан 
осы күнге дейін Денсаулық сақтау министрлігінің Медициналық және 
фармацевтикалық бақылау комитетінде басшылық лауазымдарда 
абыройлы қызмет етті.

Байлардың мұқтаждарға Бір көмегі…

Мемлекет басшысы Қ.ТОҚАЕв:

Ұлт рәміздері – 
тәуелсіздігіміздің киелі 
бойтҰмары

Ұлт рәміздері – Тәуелсіздігіміздің киелі бойтұмары. Елтаңба, 
Ту және Әнұран – мызғымас мемлекеттігіміздің белгісі. Қастерлі 
нышандарымыз Қазақстанның егемен ел, еңселі жұрт екенін жер 
жүзіне әйгілейді. Байрағы биік елдің рухы асқақ болады. Сондықтан 
біз осы мейрамға орай жыл сайын көк Туымызды биікке көтереміз. 
Бабаларымыз «Туыңды тік ұста!» деп өсиет қалдырды. Осы аманатқа 
адал болу – баршаға ортақ парыз. Бүгінде көк байрағымыз қастерлі 
Отанымыз – Қазақстанның бейбіт аспанында желбіреп тұр. Оны кейінгі 
ұрпаққа табыстау – қасиетті борыш.

Елордадағы «Атамекен» этномемориалды кешенінде өткен 
Мемлекеттік ту көтеру рәсімінен

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың қатысуымен Қызылордадағы 
«Рәміздер алаңында» 4 маусым – Мемлекеттік рәміздер күніне арналған 
жалпыұлттық патриоттық акция өтті.

Мерекелік іс-шараға облыстық мәслихат төрағасы, облыс әкімінің 
орынбасарлары, құқық қорғау органдарының басшылары, облыстық 
қоғамдық кеңес төрағасы, зиялы қауым, саяси партиялар, этномәдени 
бірлестіктер, үкіметтік емес ұйымдар, жастар ұйымдарының өкілдері 
қатысты.

Салтанатты шара театр актерлері мен облыстық филармонияның 
аралас хорының, «Ай-ару» би ансамблінің «Алаштың асқақ арманы» 
қойылымымен басталды.

Аймақ басшысы Нұрлыбек Нәлібаев жиналған жұртшылықты 
құттықтап, тәуелсіз еліміздің өркендеу тарихындағы мемлекеттік 
рәміздердің маңыздылығын атап өтті.

– «Президентіміз Қасым-Жомарт Кемелұлы: «Көк байрағымыз – 
мызғымас мемлекеттіліктің белгісі. Елтаңбамыз – азаттықтың айшықты 
көрінісі. Әнұранымыз – еркіндік пен елдіктің үні. Тәуелсіздіктің осы үш 
символы халқымызға ерекше рух береді. Әрқайсымыздың кеудемізге 
мақтаныш ұялатады», – деген болатын. Рәміздердегі әрбір нышан 
халқымыздың өткені мен бүгінін бағамдап, келешекке ұмтылған адал 
ниетімізді, байыпты мақсатымызды айшықтайды. Біздің мемлекеттік 
рәміздеріміз Қазақстанды күллі әлемге бейбітшілік пен татулықтың 
символы ретінде дәріптеуде. Бүгінде Көк туымыз халықаралық 
ареналарда, әлемдегі алпауыт ұйымдардың төрінде Тәуелсіз 
Қазақстанды танытып келеді.

Биылғы жыл Мемлекет басшымыздың бастамасымен «Жұмысшы 
мамандықтар жылы» болып жарияланды. Бұл бастама – тек атаулы жыл 
емес, қарапайым еңбек адамдарына деген шынайы құрмет. Кез келген 
өндірістің, кәсіпорынның немесе инфрақұрылым саласының дамуы 
алдымен шебер жұмысшылардың еңбегіне байланысты. Еңбек адамын 
дәріптеу біртұтас қоғам мен жас ұрпақтың тәрбиесі үшін аса маңызды.

Елтаңбамыз еңселі, туымыз тұғырлы, Әнұранымыз айбынды болғай! 
Тәуелсіз Қазақстанымыз жасай берсін!», – деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Шара барысында хордың сүйемелдеуімен Мемлекеттік Гимн жанды 
дауыста шырқалып, жас өнерпаздар мен жергілікті әншілер патриоттық 
әндер орындады. Содан кейін 10 автокөлік пен 35 велошеруші қала 
көшелерімен шеру жасап өтті.

Патриоттық акция аясындағы тағы бір шара ипподромда өтті. Ат 
құлағында ойнаған шабандоздар Мемлекеттік туды биікте желбіретіп, 
батыр бабалар рухын көтерген дәстүрді жаңғыртты.

РәміздеР 
күніне 
аРналған 
патРиоттық 
акция

Онлайн шалу мүмкіндігі бар. 
Биыл Қазақстан мұсылмандары діни 
басқармасы онлайн құрбан шалуға 
арнал ған qurban.muftyat.kz сайтын іске 
қосыпты. Онлайн түрде құрбан шаламын 
деушілер сайт арқылы құрбандық малын 
таңдап, тапсырыс сомасын онлайн төлей 
алады. Демек құрбан шалу рәсімі офлайн 
және онлайн форматта қатар жүзеге 
асырылады.
Біреуге тапсырыс беріп те 
құрбан шалуға болады. Шариғат 
бойынша бір адам өзінің атынан басқа бір 
адамды белгілі бір іске уәкіл ете алады. 
Өйткені адам баласы кейбір жағдайларда 
бір істі орындауға жарамай қалуы мүмкін. 
Сонда біреудің көмегіне жүгінеді, яғни, 
сол істі оған тапсырады, оны өзінің 
атынан уәкіл етеді.

Мұхаммед Пайғамбар Хаким ибн 
Хизамға құрбандық сатып алуға тапсырыс 
берген. Сондықтан, құрбандықты үйінен 
шықпай біреу арқылы орындауға  да 
болады. Яғни, құрбан шалуға ниет еткен 
адам өзіне бір сенімді адамды уәкіл етіп 
тағайындайды да оған құрбандықтың 
ақшасын беріп, малды сатып алуды, 
бауыздауды, етін бөлшектеп таратуды 
тапсыра алады. Шариғатта бұл қарым-
қатынас «уакалат» деп аталады.

6-бетте

Басшының 
орнын Басты

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен 
кадрлық өзгерістерге орай мәжіліс өтті. Онда 
«Қазпошта» акционерлік қоғамы төрағасының 

бұйрығымен Қызылорда 
облыстық филиалы 
директоры қызметіне 
тағайындалған Ізтілеуова 
Айзат Өмірзаққызы 
таныстырылды. 

Облыс әкімі жаңа бас-
шының қызметіне сәттілік 
тілеп, халыққа қызмет 
көрсету сапасын одан 
әрі арттыруды, аудан дар 
мен ауылдарда пошта-
лық, қаржылық және 
логистикалық қызметтерді 
тиімді іске асыруды 
тапсырды.

Ізтілеуова Айзат Өмірзаққызы 1972 жылы Қызылорда 
қаласында дүниеге келген. Қазақ мемлекеттік басқару 
академиясында «экономист» мамандығы бойынша 
білім алған. Еңбек жолын 1995 жылы жылу-электр 
орталығында бухгалтер ретінде бастаған. 

Әр жылдары жеке серіктестіктерде, «Қазпошта», 
«Тұрғын үй құрылыс жинақ банкі» акционерлік қоғам-
дарында жауапты қызметтер атқарған. 2018 жылдан 
осы күнге дейін «Қазпошта» АҚ Қызылорда облыстық 
филиалы директорының орынбасары қызметін атқарды.
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Қр Үкіметінің 2014 жылдың 24 
ақпанындағы №138 қаулысы 

негізінде ақсуат ауылдық  округіндегі  
жаңадан  ашылған бірнеше көшелерге 

атау беру мақсатында көше 
тұрғындарының  қатысуымен өткен 

жиынның Хаттамасы   
Ақсуат ауылдық округі                    30 мамыр 2025 жыл                сағ: 10-00
Жиналысқа қатысқандар: Ардагерлер кеңесінің төрағасы, мүшелері, 

Ақсуат ауылдық округінің  тұрғындарының саны – 36 адам
Күн тәртібінде:
1. Ақсуат ауылдық округіндегі жаңадан ашылған бірнеше атаусыз 

көшелерге атау беру туралы.
2. Пікір алмасу 
Тыңдалды:
Жиналысты Ақсуат ауылдық округінің әкімі Н. Бакытов  ашып, күн 

тәртібінде талқыланатын мәселемен  таныстырды.
1. Ақсуат ауылдық округінің әкімі  Н.Бакытов: Бүгінгі жиынның 

күн тәртібінде ҚР Үкіметінің 2014 жылғы 24 ақпандағы №138 қаулы  
талаптарын сақтай отырып, Ақсуат ауылдық округіндегі жаңадан 
ашылған бірнеше көшелерге атау беру мақсатында халықтың пікірлерін 
ескере отырып, ауылымыздағы бірнеше атаусыз көшелерге  Төлепбайұлы 
Ермектің, Қорғанбеков Жаманның және Байқуатов Байқадамның есімдерін 
беру туралы  ұсынысын  айтты.

2. Ардагерлер  кеңесінің  төрағасы Б.Белгібаев: Ауылымыздағы  
жаңадан  ашылған  көшелерді  Ұлы  Отан  соғысының   ардагерлері   
мен  Еңбек  ардагерлерінің  есімдерімен  атасақ   келешек  ұрпаққа  үлгі   
болар  еді.  Бірнеше  атауы  жоқ   көшелеріміз   санмен   емес   есімдермен   
аталатынына  ризашылығымды  білдіремін.

3. Ауыл  тұрғыны Қ.Рүстембеков: Президентіміздің парасатты  
саясаты негізінде, Қазақстан Елі рухани  дамыған  үлкен  мемлекетке  
айналды.  Бұл  көшелерде     жас  отбасылар  жер  алып,  жаңа  тұрғын   
үйлер  соғылып  жатыр. Жастарымызға   үлгі  ретінде  аталған  кісілердің  
есімдерімен  атауға  келісеміз.

ШЕШІМ  ЕТЕДІ:
1. Ақсуат  ауылдық  округіндегі  жаңадан  ашылған  бірнеше  көшелерге  

атау  беру  мақсатында   халықтың пікірлерін ескере келе бірнеше атаусыз 
көшелерге  Төлепбайұлы Ермектің, Қорғанбеков Жаманның және 
Байқуатов Байқадамның есімдері берілсін.

2. Осы хаттаманың орындалуы бас маман Н.Садирбаевтан  сұралсын.
Жиналыс төрағасы:                                     Н.БАКыТОв
  Жиналыс хатшысы:                                  Х.АРысБАЕвА

Қр Үкіметінің 2014 жылдың
24 ақпанындағы №138 қаулысы 

негізінде талсуат ауылдық округіндегі 
құрамдас бөліктерге атау беру 

мақсатында көше тұрғындарының 
қатысуымен өткен жиынның 

Хаттамасы
Талсуат ауылдық округі          30 мамыр 2025  жыл       сағат 10:00
Жиналыс төрағасы: Ө.Қасымов –Талсуат ауылдық округінің әкімі 

міндетін атқарушы;
Жиналыс хатшысы: Ж.Кәдірова– маман;
Жиналысқа қатысқандар: Қоғамдық кеңес төрағасы,мүшелері, 

ардагерлер кеңесінің төрағасы, Талсуат ауылдық округінің тұрғындары.
Барлығы – 35 адам.

Күн тәртібінде:
1. Ұлы Жеңістің 80 жылдығына орай Қазақстан Республикасы 

Мәдениет және Ақпарат министрлігінен алдын-ала қолдау тапқан Талсуат 
ауылындағыатаусыз бос көшелерге–Құмкөл, Дүйсенбаев Пірімжан, 
Дөненбаев Әділбек, Нұрпейсов Саду, Ахметов Құдайберген есімдерін 
беруді қарау туралы. 

2. Пікір алмасу.
Тыңдалды:

Жиналысты Талсуат ауылдық округінің әкімі міндетін атқарушы 
Ө.Қасымов ашып, күн тәртібінде талқыланатын мәселемен таныстырды.

Талсуат ауылдық округінің әкімі міндетін атқарушы Ө. Қасымов:- 
Бүгінгі жиынның күн тәртібінде Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2014 
жылдың 24 ақпанындағы №138 қаулы талаптарын сақтай отырып, Талсуат 
ауылдық округіндегі құрамдас бөліктерге атау беру мақсатында халықтың 
пікірлерін ескере отырып, ауылдағы көшелерге атау беру және қайта атау 

туралы жеке тұлғалардан келіп түскен ұсынысты төмендегідей мәлімдеді:
1) Ұлы Жеңістің 80 жылдығына орай Талсуат ауылдық округі 

бойынша қолдау тапқан  атаусыз көшелерін – Құмкөл, Дүйсенбаев 
Пірімжан, Дөненбаев Әділбек, Нұрпейсов Саду, Ахметов Құдайберген 
есімдерімен атау туралы ұсынысын айтты.

Б. Қуанышбаев – Ардагерлер кеңесінің төрағасы: Ұлы Отан соғысының 
ардагерлері мен еңбек ардагерлерінің есімімен көшелерді атасақ келешек 
ұрпаққа үлгі болар еді. Ауылымызда қаншама Ұлы Отан соғысының 
ардагерлері, тыл және еңбек ардагерлері болды. Елді мекендегі көшелердің 
атауы ардагерлердің есімімен аталса ризашылығымызды білдіреміз.                             

Талсуат ауылдық округінің тұрғындары жоғарыда ұсынылған 
көшелердің атауы мен тұлғалардың еңбек жолдарымен танысып, Ұлы 
Жеңістің 80 жылдығына орай Қазақстан Республикасы Мәдениет және 
Ақпарат минстрлігінен алдын – ала қолдау тапқан атаусыз көшеге жаңадан 
атау беруге келіп түскен ұсынысқа толықтай келісетіндігі туралы бір 
ауыздан қолдау білдіріп, шешім етті. Қарсы – жоқ, қалыс – жоқ.

ШЕШІМ  ЕТЕДІ:
1. Қоғамдық кеңес жиналысына қатысқан тұрғындардың пікірін 

талқылай келе құрамдас бөліктерге атау беру барысында ұсынылған 
тұлғалар атауларына қолдау білдіре отырып, тиісті заңдылықтарға сәйкес 
қажетті құжаттары дайындалып, Қызылорда қаласы әкімдігі жанындағы 
ономастикалық жұмысшы тобының қарауына ұсынылсын.

2. Осы хаттаманың орындалуы ауыл округінің әкімі міндетін 
атқарушы Ө. Қасымовтан сұралсын.

Жиналыс төрағасы:                                         Ө. ҚАсыМОв
Жиналыс хатшысы:                                         Ж. КәДІРОвА

Қр Үкіметінің 2014 жылдың
24 ақпанындағы №138 қаулысы 

негізінде ақжарма ауылдық 
округіндегі құрамдас бөліктерге 

атау беру мақсатында көше 
тұрғындарының қатысуымен өткен 

жиынның Хаттамасы
Ақжарма ауылдық округі                                   30 мамыр 2025  жыл
Баймұрат батыр ауылы                                           сағат 10:00
Жиналыс төрағасы: Ә. Мусабаев – Ақжарма ауыл округінің әкімі 

міндетін атқарушы;
Жиналыс хатшысы: А.Дуйсенбаева – маман;
Жиналысқа қатысқандар: Қоғамдық кеңес төрағасы мен мүшелері, 

ауыл тұрғындары.
Барлығы – 32 адам.

Күн тәртібінде:
1. Ұлы Жеңістің 80 жылдығына орай Қазақстан Республикасы 

Мәдениет және Ақпарат министрлігінен алдын-ала қолдау тапқан 
Ақжарма ауыл округіне қарасты Баймұрат батыр ауылындағы атаусыз бос 
көшесіне Мұратбаев Еспенбет есімін беруді қарау туралы. 

2. Пікір алмасу.
Тыңдалды:

Жиналысты Ақжарма ауылдық округінің әкімі міндетін атқарушы Ә. 
Мусабаев   ашып, күн тәртібінде талқыланатын мәселемен таныстырды.

Ақжарма ауылдық округінің әкімі міндетін атқарушы 
ә.Мусабаев:- Бүгінгі жиынның күн тәртібінде Қазақстан Республикасы 
Үкіметінің 2014 жылдың 24 ақпанындағы №138 қаулы талаптарын 
сақтай отырып, Ақжарма ауыл округіндегі құрамдас бөліктерге атау 
беру мақсатында халықтың пікірлерін ескере отырып, Баймұрат батыр 
ауылындағы көшелерге атау беру және қайта атау туралы жеке тұлғалардан 
келіп түскен ұсынысты төмендегідей мәлімдеді:

1) Ұлы Жеңістің 80 жылдығына орай Ақжарма ауылдық округі 
бойынша қолдау тапқан  атаусыз көшесін – Мұратбаев  Еспенбетесімімен 
атау туралы ұсынысын айтты.

Ақжарма ауылдық округінің Баймұрат батыр ауылы тұрғындары 
жоғарыда ұсынылған көшенің  атауы мен тұлғаның еңбек 
жолдарымен танысып, Ұлы Жеңістің 80 жылдығына орай Қазақстан 
Республикасы Мәдениет және Ақпарат минстрлігінен алдын – ала 
қолдау тапқан атаусыз көшеге жаңадан атау беруге келіп түскен 
ұсынысты толықтай келісетіндігі туралы бір ауыздан қолдау білдіріп, 
шешім етті. Қарсы – жоқ, қалыс – жоқ.

ШЕШІМ  ЕТЕДІ:
1. Қоғамдық кеңес жиналысына қатысқан тұрғындардың пікірін 

талқылай келе құрамдас бөліктерге атау беру барысында ұсынылған 
тұлғалар атауларына қолдау білдіре отырып, тиісті заңдылықтарға сәйкес 
қажетті құжаттары дайындалып, Қызылорда қаласы әкімдігі жанындағы 
ономастикалық жұмысшы тобының қарауына ұсынылсын.

2. Осы хаттаманың орындалуы ауыл округінің әкімі міндетін 
атқарушы Ә. Мусабаевтан сұралсын.

Жиналыс төрағасы:                               ә. МусАБАЕв
Жиналыс хатшысы:                               А.ДуйсЕНБАЕвА   

«әкімшілік-аумақтық бірліктерге, 
елді мекендердің құрамдас 

бөліктеріне атау беру, оларды қайта 
атау, сондай-ақ олардың атауларының 

транскрипциясын нақтылау мен 
өзгерту кезінде тиісті аумақ 

халқының пікірін ескеру қағидаларын 
бекіту туралы» Қазақстан 

республикасы мәдениет және спорт 
министрінің 2023 жылғы  

1 тамыздағы № 211 бұйрығы 
негізінде Қызылжарма ауылдық 
округіндегі құрамдас бөліктерге 

атау беру мақсатында көше 
тұрғындарының қатысуымен өткен 

жиынның Хаттамасы
Қызылжарма ауылдық округі     30 мамыр 2025 жыл Сағ: 12-00

Жиналыс төрағасы: Ш.Әбдірахманов – Қызылжарма ауылдық 
округінің әкімі.

Жиналыс хатшысы: Ж.Бекетаева – жетекші маман.
Жиналысқа қатысқандар: Қоғамдық кеңес төрайымы, мүшелері, арда-

герлер кеңесінің төрағасы, Қызылжарма ауылдық округінің тұрғындары.
Барлығы – 35 адам.

Күн тәртібінде:
1. Қызылжарма ауылдық округіндегі шартты атаудағы №29, Қызыл-

жарма – 3 т/а, атаусыз көше, №34, №33, Қызылжарма – 3 т/а, атаусыз көше, 
№20,№31,№28,№16 көшежәне идеологиялық тұрғыдан атау беру туралы.  

2. Пікір алмасу.
Тыңдалды:

Жиналысты Қызылжарма ауылдық округінің әкімі Ш. Әбдірахманов 
ашып, күн тәртібінде талқыланатын мәселемен таныстырды.

1. Ш.әбдірахманов – Қызылжарма ауылдық округінің 
әкімі: Бүгінгі жиынның күн тәртібінде «әкімшілік-аумақтық 
бірліктерге, елді мекендердің құрамдас бөліктеріне атау беру, оларды 
қайта атау, сондай-ақ олардың атауларының транскрипциясын 
нақтылау мен өзгерту кезінде тиісті аумақ халқының пікірін ескеру 
қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Мәдениет 
және спорт министрінің 2023 жылғы 1 тамыздағы № 211 бұйрығының 
талаптарын сақтай отырып, Қызылжарма ауылдық округіндегі құрамдас 
бөліктерге атау беру мақсатында халықтың пікірлерін ескере отырып 
ауылымыздағы көшелерге атау беру және қайта атау туралы жеке 
тұлғалардан келіп түскен ұсынысты төмендегідей мәлімдеді:

1) №29 көшесін – Медетбай Базарбаев есімімен;
2) Қызылжарма-3 тұрғын ауданы, атаусыз көшені – Бекмағанбет 

Бейісбаев есімімен;
3) №34 көшесін – Убайдулла Есжанов есімімен;
4) №33 көшесін – Ермағанбет Баймағанбетов есімімен;
5) Қызылжарма-3 тұрғын ауданы, атаусыз көшені – Оразалы 

Тулебаев есімімен;
6) №20 көшесін – Сарсембай Анкаков есімімен;
7) №31 көшесін – Нұрқаш Досжанов есімімен;
8) №28 көшесін – Шәкірбек Қожамқұлов есімімен;
9) №16 көшесін – Өтеубай Ордабаев есімі атауларымен қайта атау 

және атау беру туралы ұсынысын айтты.
Қызылжарма ауылдық округінің тұрғындары жоғарыда 

ұсынылған көшелердің атаулары мен тұлғалардың еңбек жолдарымен 
танысып жаңадан атау беруге келіп түскен ұсыныстарға толықтай 
келісетіндігі туралы бір ауыздан шешім етті.

ШЕШІМ ЕТЕДІ:
1. Қоғамдық кеңес жиналысына қатысқан тұрғындардың пікірін 

талқылай келе құрамдас бөліктерге атау беру барысында ұсынылған 
тұлғалар атауларына қолдау білдіре отырып, тиісті заңдылықтарға сәйкес 
қажетті құжаттары дайындалып, Қызылорда қаласы әкімдігі жанындағы 
ономастикакалық жұмысшы тобының қарауына ұсынылсын:

2. Осы хаттаманың орындалуы ауыл әкімі Ш.Әбдірахмановтан 
сұралсын.

Жиналыс төрағасы                             Ш. әБДІРАХМАНОв
        Хатшы                                                   Ж. БЕКЕТАЕвА

ҚР Конституциясында ең басты қазына 
адам және оның өмірі болып табылады деп 
көрсетілгендей, адам өмірін қорғау жолында 
Республикалық құқық қорғау органдары соңғы 
кездері біршама жұмыстар атқаруда.  Аталған 
органдардың бастамашылығымен «Әкімшілік 
құқық бұзушылық туралы ҚР кодексіне» ҚР 
Заңына енген қосымшалар мен өзгертулер өз 
нәтижелерін бере бастады.  Жүргізушілердің 
жауапкершілігі күшейтіліп, жол-көлік оқиғалары 
өткен жылдармен салыстырғанда едәуір 
төмендеді.  

Жол-көлік оқиғасы жағдаяттары /ЖКОЖ/  
мен көлік құралдары сот сараптамасы /КҚСС/ 
күр делілік жағынан жай, орташа, күрделі және 
аса күрделі болып төртке бөлінеді. 

Жол-көлік оқиғасы мен көлік құралдары 
жағдаяттарының  сот сараптамасы жол-көлік 
оқиғасына қатысты қылмыстық, әкімшілік, 
азаматтық істер бойынша аса қажетті 
дәлдеме түрі болып табылады. Және де басқа 
дәлдемелермен қатар жол-көлік оқиғасы 
жағдаяттары мен көлік құралдары  сот 
сараптамасы арқылы ЖКО-ның жасалу түрі 
анықталады (жаяу жүргіншіні қағып кетуі, көлік 
құралының аударылуы, көлік құралдарының 
соқтығысуы және т.б).

Жол-көлік оқиғасы жағдаяттары мен көлік 
құралдары (бұдан былай – ЖКОЖ мен КҚСС) 
сот сараптамасы – бұл жол-көлік оқиғасының 
(ЖКО) механизмі туралы нақты жағдаяттарды, 
көлік құралдарының техникалық ахуалын, ЖКО 

болған жердің жол жағдайын және оқиғаға 
қатысушылардың іс-әрекетін, сондай-ақ өзінің 
арнаулы ғылыми білімдеріне сәйкес ЖКО-н 
зерттеу процесінде сарапшы анықтайтын 
оқиғаның пайда болуына себепші болған 
жағдаяттарды зерттеуге бағытталған ғылыми-
практикалық қызмет саласы.    

Жол-көлік оқиғасы туралы істерді жүргіз-
генде және тергегенде ең алдымен техникалық 
құралдарды пайдалануы, оның техникалық 
күйі, жол-көлік оқиғасының механизмі, жол-
көлік оқиғасына қатысушылардың іс-әрекеттері 
және т.б. мән жәйларды анықтау туралы 
сұрақтар туындайды.

Жол-көлік оқиғасы жағдаяттары мен көлік 
құралдары сот сараптамасының негізгі шешетін 
сұрақтары ҚР ӘМ 2017 жылғы 27 сәуірдегі 
№484 бұйрығымен бекітілген Сот сараптамасы 
органдарында сот сараптамалары мен 
зерттеулерді ұйымдастыру және жүргізу 
қағидалары туралы Нұсқаулықта көрсетілген.

ЖКО мен КҚССЖ міндеттері: ЖКО-ның 
пайда болуы мен дамуы жағдаяттарын зерттеу, 
ЖКО болған орынның жағдайын зерттеу, 
ЖКО-на қатысушылардың іс-әрекеттерінің, 
КҚ-ның техникалық қауіпсіздік нормалары 
мен пайдалануына сәйкестігі анықтау болып 
табылады.

 С.С.ЖЕНСИКБАЕв
Қызылорда облысы бойынша 

Сот сараптамалары институтының
Бас сарапшысы                                                                              

Жол-көлік оқиғасы (бұдан – 
әрі «ЖКО») жағдайларын сот 
– сараптамалық зерттеуіне жол-
көлік ахуалдарын сараптамалық 
зерттеу, ЖКО барысындағы 
КҚ, өзге объектілердің және 
жүргіншілердің қозғалыс 
параметрлерін есептеу, сондай-
ақ жүргізушінің әрекеттері мен 
мүмкіндіктерін талдау кіреді.

Жол – көлік оқиғасы 
жағдайларын сот – сараптамалық 
зерттеуінің мәні – ЖКО 
жағдаяттары, КҚ жүктемесі, 
техникалық күйі, оның қозғалыс 
жылдамдығы, жолдың жүру 
бөлігінің төсеніші, оның күйі, 
көлденең және ұзына бойғы 
сұлбасы, КҚ қозғалысының 
режимі және тағы басқа туралы 
нақты деректер.

ЖКО жағдайларын сот 
- сараптамалық зерттеудің 
шеңберінде келесідей біршама  
міндеттер шешіледі, яғни КҚ 
қозғалысының жылдамдығын 
анықтау, КҚ тежеу және тоқтау 
жолын, сондай-ақ тоқтау 
уақытын анықтау, тергеудің 
(соттың) сұраған кезеңіндегі 
ЖКО орнынан КҚ, жүргіншіні 
және өзге де объектілерді алып 

тастауды анықтау, тергеудің 
(соттың) сұраған кезеңіндегі 
тежеу және айналып өту 
жолымен ЖКО алдын алудың 
техникалық мүмкіндігін анықтау, 
ЖКО әртүрлі кезеңіндегі КҚ 
өзара орналасуын анықтау, КҚ 
жолдың нақты бөліктерін жүріп 
өту уақытын анықтау,ЖКО алдын 
алу жөніндегі шұғыл шаралар 
қабылдауды талап ететін 
қозғалыс үшін қауіпті жағдайдың 
(кедергіні соғу, КҚ соқтығысу, 
аударылып кету және тағы 
басқа) туындау сәтін анықтау, 
егер бұл ретте тиісті есептеулер, 
модельдеу және эксперименттер 
жүргізу үшін арнайы танымдар 
қажет болса,жүргізушінің ЖКО 
алдын алуға әлі техникалық 
мүмкіндігі болған сәттегі 
КҚ мен кедергінің өзара 
орналасуын анықтау,қозғалыс 
үшін қауіп туындаған сәттен 
бастап жүргізушінің КҚ басқару 
жөніндегі тап қандай әрекеттері 
ЖКО алдын алуы мүмкін 
еді,сараптаманы тағайындаған 
орган көрсеткен сәттегі 
жүргізушінің оқиғаны болдырмау 
үшін ЖЖЕ сол немесе өзге 
тармақтарында белгіленген 

әрекеттерді жасауға техникалық 
мүмкіндігін анықтау, ЖКО 
жасауға мүмкіндік туғызатын жол 
қозғалысын ұйымдастырумен 
байланысты болатын себептер 
жағдайларды анықтау және т.б.

ЖКО туралы қылмыстық істе 
себепті байланысты зерттеу 
оңай емес, ол негізінен түрлі 
күш пен құбылыстардың өзара 
әрекеті, яғни жүргізушінің 
әрекеті, велосипедшілер мен 
жаяу жүргіншілердің тәртібі, 
көлік құралдарының техникалық 
ерекшеліктері немесе ақаулары, 
жол жабынының жай-күйі, т.б.

Бұл жоғарыда аталған 
міндеттерді шешуде автотехник-
сарапшыдан басқа ешкім,ЖКО 
қатысушылар мен ЖКО жағдай-
лары арасындағы өзара байла-
ныстың бар-жоқтығын кәсіби 
деңгейде анықтай алмай ды. 
Алайда сарапшы қорытын дысын-
да ЖКО орын алған жағдайдағы 
жүргізушінің іс әрекетін құқықтық 
бағалау орын алмайды.

Дайындаған
А.ЕНСЕБАЕв

Қызылорда облысы бойынша 
Сот сараптамасы 

институтының аға сарапшысы 

САРАПТАМА ҚАЛАЙ ЖАСАЛАДЫ? жол–көлік оқиғасын сараптамалық зерттеу



қмешіт     қшамыА А 3
бет

5.06.2025 жыл

– «Жаңа технологияларды 
енгізу ауқымын кеңейте беру 
қажет. Бұл – өнімділікті арттырып, 
шығынды азайтуға мүмкіндік 
береді. Су үнемдейтін әдістерді, 
әсіресе электронды су өлшеу 
құрылғылары мен жерді лазерлік 
тегістеу технологияларын 
барлық ауданда қолдану керек. 
Шаруаларға берілген несиелер 
мен субсидиялардың нәтижесін 
қадағалап, олардың тиімді 
жұмсалуын бақылаңыздар»,– деді 
Нұрлыбек Машбекұлы. 

Аймақта егін шаруашылығына 
енгізілген жаңа технологиялардың 
тиімділігі байқала бастады. 
Зама науи әдістер шығындарды 
азайтып, өнім көлемін арттыруға 
оң әсерін тигізуде. Мысалы, 
арал дық шаруалар 30 жыл бойы 
пайдала нылмай келген алқапты 
айналымға қосып, бақша егіп, оны 
жабынды астында өсіруді қолға 
алды.

Жалағаш ауданының Темірбек 
Жүргенов ауылында үш жылдан 
бері қолданыстағы электронды су 
өлшеу қондырғысы да тиімділігін 
дәлелдеді. Шаруалар жерді 
лазерлік әдіспен тегістеп, су 
шығынын айтарлықтай азайтты. 
Осы технологияның арқасында 
алқапты суаруға қажет су көлемі 
жыл сайын қысқаруда.

Аймақ диқандары жоңышқа 
өсіру мен тұқым дайындауда да 
озық технологияларды пайда-
лануды жоспарлауда. Өткен жылы 
шаруашылықтар 5 пайызбен 
шама мен 10 млрд теңгеге жуық 
несие алса, биыл мемлекет 
тарапынан 23,5 млрд теңге 
бөлініп, оның 12 млрд теңгеден 
астамы шаруашылықтарға 
үлестірілген. Былтыр өңірде 
11 инвестициялық жоба іске 
асырылып, 77 адам тұрақты 
жұмыспен қамтылған. Биыл 
тағы 14 жоба аясында 100-
ден астам адамға жұмыс орны 
ашылмақ. Мемлекет басшысының 
тапсырмасына сәйкес, өткен жылы 
су үнемдеу технологияларын 
пайда лану көлемі 4 400 гектарға 
жетсе, биыл бұл көрсеткішті 9 200 
гектарға дейін арттыру жоспар-
ланған.

Аймағымыздың күріш 
ауыспалы егістіктерінде су 
үнемдеудің ең тиімді жолы 
– жерді лазерлік тегістеу. 
Топырақ беті ±5 см дәлдікпен 
тегістелген алқаптарда өнімділік 
30%-ға артқаны және су 20%-
ға үнемделгені анықталды. 
Биыл тегістелген жер көлемін 
60 мың гектарға жеткізу үшін 
шаруашылықтарға 202 жер 
тегістегіш құрал-жабдық берілген.

Қызылордада ұлттық спорттың мәртебесін айшықтайтын қазақ күресінен 
XVI облыстық «Алтын белбеу» жарысы жалауын көтерді. 

Биыл он алтыншы мәрте ұйымдастырылған дәстүрлі додаға жеті аудан, 
Байқоңыр мен Қызылорда қаласынан 250-ден астам балуан қатысты.

Жарыс ережесіне сәйкес қатысушылар кіші жасөспірімдер, 
жасөспірімдер, жастар және ересектер санатында 10 түрлі салмақ дәрежесі 
бойынша сынға түсті.

Көрермен әртүрлі салмақтағы белдесулерден соң түйе палуандардың 
сайысына куә болды. 16 спортшы бақ сынаған додада ІІІ орынды 18 жасар 
Сұлтан Бейбарыс иеленіп, “Сыр сұңқары” атанды. Ал, ақтық айқаста Нұрым 
Сәлімгереев пен Мақсат Исағабылов өзара белдесіп, “Сыр барысы” атағын 
Нұрым Сәлімгереев өз қанжығасына байлап, жеңімпаз атанды. ІІ орын 
иеленген Мақсат Исағабылов “Сыр арланы” атағын иеленді. 

Қос спортшы алдағы уақытта өтетін “Қазақстан барысы” додасында 
аймақ намысын қорғайды.

ЖАРЫҚ 
ТАПШЫЛЫҒЫ 
БОЛМАЙДЫ

Оңтүстік өңірлерде электр энергиясының 
тапшылығын болдырмау мақсатында қолға 
алынған ауқымды жоба – Қызылорда қала-
сынан 240 МВт электр энергиясы мен 277 
Гкал жылу энергиясын өндіретін жаңа 
жылу-электр орталығы. Құны 215 млрд. 
теңге болатын құрылысты Түркияның «Aksa 
Energy» компаниясы жүргізуде. Бүгінде 
орталық құрылысына 137 млрд. теңгеден 
астам инвестиция салынды.

Жоба аясында қуаттылығы 180 МВт 
бола тын 2 газ-турбина қондырғысы (General 
Electric, АҚШ), 95 МВт-тық бу турбинасы 
(Doosan Skoda, Чехия), 2 бу қазандығы (AC 
BOILERS, Италия) мен 4 жылу қазандығы 
(Mimsan, Түркия) қойылады. Қазіргі кезде 
негіз гі қондырғылар жеткізіліп, орнатылуда. 
Құры лыс жұмыстарының 70%-ға жуығы 
аяқталды.

Президент тапсырмасымен Қызылорда 
облысында салынатын, құны 800 млрд 
теңге, қуаттылығы 1100 МВт болатын бу-
газ қондырғыларының құрылысы – оңтүстік 
өңірлердің энергетикалық тәуелсіздігіне 
бағытталған мегажоба. «Самұрық Энерго» 
компаниясы Катар инвесторымен келіссөз 
жүргізіп, техникалық-экономикалық негізде-
месін әзірледі. Жаңа бу-газ қондырғыларын 
салу үшін облыс әкімдігі 280 гектар 
жер телімін бөлді. Өңірдің әлеуметтік-
экономикалық дамуындағы өте маңызды 
жобаны 2028 жылы іске қосу жоспарланған.

Оңтүстік өңірлерге табиғи газ тарту 
мақса тында «Бейнеу-Бозой-Шымкент» газ 
құбырының екінші желісін салу көзделген. 
Ұзындығы 1500 шақырым болатын газ желі-
сінің 843 шақырымы Қызылорда облысының 
аумағынан өтеді деген болжам бар.

ата заңның мерейтойы
Қызылорда қаласындағы «Достық» үйінде 

еліміз Конституциясының 30 жылдығына 
арналған «Ата Заң – Тәуелсіздік тірегі» 
атты кездесу өтті. Оған Конституциялық сот 
судьясы Айгүл Қыдырбаева, Конституциялық 
Сот Аппаратының талдаушысы Алия Берді-
баева, Бас прокуратура өкілі Серік Әділкен-
ұлы, заңгерлер мен аймақ прокурорлары 
қатысты.

Басқосуда қоғамда заң үстемдігін 
қамта масыз ету, құқықтық мемлекетті 
дамыту, азаматтардың құқықтарын қорғау 
мәсе лелері талқыланды. Жиынға облыс 
әкімінің орынбасары Шахмардан Байманов 
төрағалық етіп, қатысушыларды Қазақстан 
Республикасы Конституциясының 30 жылды-
ғымен құттықтады. 

– «Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Кемелұлының бастамасымен еліміз үшін 
аса маңызды саяси реформалар жүзеге 
асырылды. Бұл өз ретінде елдің басты заңы 
– Конституцияға бірқатар өзгеріс жасауды 
талап етті. 

2022 жылы республикалық референдум 
өткізіліп, Ата Заңның 33 бабына 56 өзгерту 
енгізілді. Республикалық референдумдар, 
Президент, Парламент Сенаты мен 
Мәжіліс және мәслихаттар сайлауы саяси 
трансформацияның нақты көрінісі болды. 
Осы ретте тәуелсіз сот жүйесін, қуатты 
құқық қорғау органдарын қалыптастыру 
құқықтық мемлекет құрудың басты шартына 
айналды. Біз осы реформалар арқылы 
саяси жаңғыруға, Әділетті Қазақстанды 
құру жолына қадам басудамыз», – деді 
Шахмардан Асқарұлы. 

Кездесуде спикерлер мазмұнды баянда-
малар жасап, қатысушылар өз пікірлері мен 
ұсыныстарын ортаға салды.

ортақ жерді заңсыз 
иемденуге болмайды

жазықсыз құрБандарды 
еске алдыҚ

Қызылордадағы саяси қуғын-сүргін және ашаршылық құрбандарына арналған 
ескерткіш маңында тарихтағы зұлмат жылдарды еске алу шарасы өтті. 

Жазықсыз жапа шеккен боздақтардың рухына тағзым етуге облыстық мәслихат 
төрағасы Мұрат Тілеуімбетов, облыс әкімінің орынбасары Шахмардан Байманов, 
зиялы қауым өкілдері, қоғам белсенділері, ардагерлер, жастар ұйымдарының 
мүшелері жиналды.

Ескерткішке гүл шоқтары қойылып, бір минут үнсіздік жарияланды. Аға буын 
өкілдері жастарды тарихқа терең бойлауға, азаттықтың бағасын ұғынуға шақырды. 
Зобалаң жылдардың зардабын ұмытпай, өткеннен сабақ алу болашақ үшін 
маңызды екенін атап өтті.

Халқымыздың тарихындағы қасіретті кезең құрбандарын ақтау мақсатында 
еліміз тәуелсіздік алған соң, яғни 1993 жылы «Жаппай саяси қуғын-сүргін 
құрбандарын ақтау туралы» заң қабылданды.

31 мамыр – Саяси қуғын-сүргін құрбандарын еске алу күні ретінде белгіленді.
Сол бір қилы кезеңде Қазақстанға миллиондаған адам жер аударылды, жүз 

мыңдай адам қуғын-сүргінге ұшырады. Жазықсыз жазаланғандардың қатарында 
ұлт зиялылары да бар. 

Мемлекет басшысының тапсырмасымен тарихи әділдікті қалпына келтіру 
жұмыстарын аяқтап, саяси қуғын-сүргін құрбандарын ақтау үшін арнайы 
мемлекеттік комиссия құрылды. Комиссия ауқымды жұмыс атқарып, жазықсыз 
жазаланғандардың адал есімін жарыққа шығарды. 

Адамзаттың аспанға алғаш қадам 
жасаған киелі мекен - Байқоңыр қаласы 
мен ғарыш айлағына 70 жыл толды!

2 маусымда тарихи мереке кең 
көлемді мерекелік іс-шаралармен бас-
тау алды. 

Мерейтой аясында майдангерлерге, 
интернационалист жауынгерлерге және 
Байқоңырдың дамуына үлес қос қан 
ардагерлерге тағзым ретінде ескерт-
кіштерге гүл шоқтары қойылды.

Салтанатты жиында Қазақстан 
Республикасы Президентінің Байқо-

ңыр кешеніндегі арнаулы өкілі Қайрат 
Нұртай, ҚР ЦДИАӨМ Аэроғарыш 
коми тетінің төрағасы Баубек Оралма-
ғамбетов, «Роскосмос» корпора-
ция сының бас директоры Дмитрий 
Баканов және Байқоңыр қаласы әкім-
шілігінің басшысы Константин Бусыгин 
құттықтау сөз сөйлеп, Байқоңырдың 
екі ел үшін де стратегиялық маңызына 
тоқталды.

Байқоңыр қаласының 70 жылдық 
мерейтойы - бұл тек бір қаланың ғана 
емес, тұтас адамзаттың ғарышпен 

байланысының тарихы. Осы айтулы 
күнге арналған мерекелік бағдарлама 
«Сатурн» мәдениет және кино залында 
жалғасын тапты.

Салтанатты жиынға аэроғарыш 
саласының мамандары, ардагерлер 
мен қала тұрғындары қатысып, Бай-
қоңырдың тарихын бірге еске алды, 
болашағына үмітпен көз тастады.

Іс-шара барысында Қазақстан Рес-
публикасының Президенті Қасым-
Жомарт Тоқаев пен Ресей Федера-
ция сының Президенті Владимир 
Путин нің арнайы бейнеқұттықтауы 
көрсетіліп, жиналғандарға ерекше әсер 
қалдырды. Бұл - Байқоңырдың екі ел 
үшін де маңыздылығы жоғары екенін 
дәлелдейтін жарқын сәттердің бірі 
болды.

ҚР Президентінің Байқоңыр кешенін-
дегі арнаулы өкілі Қайрат Нұртай, 
ҚР Аэроғарыш комитетінің төрағасы 
Баубек Оралмағамбетов, «Роскосмос» 
бас директоры Дмитрий Баканов 
және қала әкімшілігінің басшысы 
Константин Бусыгин ресми құттықтау 
сөздерін арнады. Олар Байқоңырдың 
ғарыш саласындағы маңызын атап 
өтіп, көп жылғы еңбегімен көзге түскен 
азаматтарға алғысын білдірді.

Мұнан кейін Байқоңыр кешенінде 
табанды еңбек етіп, даму жолында 
аянбай тер төккен жандар марапатқа 
ие болды. Оларға «Қызылорда 
облысының әлеуметтік-экономикалық 
дамуына қосқан үлесі үшін» төсбелгісі 
мен «Ғарыш саласын дамытуға қосқан 
үлесі үшін» ведомстволық медальдер 
табыс етілді.

Кеш соңында өткен мерекелік 

концерт ерекше көңіл-күй сыйлап, 
Байқоңырдың рухын асқақтатты. 
Өнер мен тарих тоғысқан бұл шара әр 
қатысушының жадында ұзақ сақталары 
сөзсіз.

Байқоңыр қаласының 70 жылдық 
мерейтойы аясында қалада ерекше 
тарихи-мәдени нысан - ашық аспан 
астындағы мұражай ашылды. Бұл - 
ғарыш саласындағы ұлы жетістіктер 
мен техникалық дамудың нақты 
үлгілерін көзбен көріп, тарихпен тірі 
байланыс орнатуға мүмкіндік беретін 
бірегей орын.

Мұражай экспозициясы кең аумақта 
орналасқан. Мұнда әр түрлі кезеңдерге 
тиесілі зымырандар, ғарыштық техника 
үлгілері, жерүсті басқару кешендерінің 
бөлшектері, тіпті нақты тарихи 

миссияларға қатысқан құрылғылар 

да қойылған. Барлығы Байқоңырдың 
бай тарихын жан-жақты көрсетіп, оның 
әлемдік ғарыш кеңістігіндегі орнын 
айқындайды.

Бұл жай ғана техника көрмесі емес, 
әр экспонаттың артында адамдардың 
ерен еңбегі, инженерлік жаңалықтар 
мен батыл шешімдер жатыр. Музейге 
келген әрбір қонақ осы атмосфераны 
сезініп, Байқоңырдың шынайы рухын 
сезіне алады.

Ашық аспан астындағы мұражай - 
бұл ғылым мен технологияны дәріптеп 
қана қоймай, жас ұрпаққа шабыт 
сыйлайтын, тарих пен болашақтың 
арасындағы алтын көпір. Ғарышқа 
ұмтылған адамзат арманын көзбен 
көруге, жанмен сезінуге мүмкіндік 
беретін ерекше мәдени кеңістік.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев тұр-
ғын дардың жүріп-тұруына кедергі келті-
ретін, шаһардың көркін бұзатын заңсыз 
құрылыстарға қатысты нақты тапсырма 
берген болатын. Тапсырмаға сәйкес облыс 
аумағында рұқсатсыз салынған құрылыс 
нысандарын анықтап, заң аясында тиісті 
шаралар қабылдау үшін арнайы комиссия 
құрылып, жұмысын бастады.

Комиссия жүргізген тексерістер кезін -
де және белсенді тұрғындардың атсалы-
суымен сәулет талаптарын сақтамау, тро-
туарларды заңсыз қоршау, абаттандыру 
қағи даларын бұзу сияқты бірқатар заңбұзу-
шылықтар анықталуда.

Атап айтқанда Желтоқсан көшесі, 

№22 мекен- жайындағы 17-18-пәтер 
тұрғын емес үй-жай ретінде тіркеліп, 
дүкен ашуға рұқсат алған. Алайда нысан 
иесі жобадан ауытқып, тротуарды заңсыз 
қоршап, мемлекеттік жерді иемденген. 
Бұл әрекетімен жаяу жүргіншілер жолын 
тарыл тып, санитарлық талаптарды бұзған. 
Аталған нысанға аймақ басшысының 
тапсырмасына сәйкес қала әкімі жауапты 
мамандармен барып, қоршауды алу жұмыс-
тары жүргізілді. Меншік иесіне Заңға 
сәйкес құзырлы органдар тиісті шарасын 
көретін болады. 

Бұдан бұрын Абай даңғылы бойындағы 
экономикалық тергеу департаменті ғимара тын 
қоршау жұмыстары тоқтатылған болатын. 

Комиссия заң 
бұзу шылықты тіркеп, 
қолданыстағы талап-
тарға сәйкес тиісті 
шаралар қабылдады. 
Алдағы уақытта да 
бұл бағыттағы жұмыс 
жүйелі жалғасып, 
рұқсатсыз және ретсіз 
құрылыс нысандарына 
тосқауыл қойылады.

Аймақта 442 құры-
лыс нысаны анық-
талып, оның 25-не 
қатысты 56 хаттама 
толтырылып, 11 млн. 
610 мың теңге айыппұл 
салынды. 

ЖАҢА ТЕХНОЛОГИЯЛАР – 
ШЫҒЫНДЫ АЗАЙТАДЫ

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен егін шаруа
шылығына енгізілген жаңа технологиялардың тиімділігін арттыру 
мәселесі талқыланған мәжіліс өтті. Аймақ басшысы жауапты сала 
жетекшілеріне нақты тапсырмалар беріп, инно вациялық әдістерді 
кеңінен қолдануды, су ресурстарын үнемдеуді және мемлекеттік 
қолдау шараларын тиімді ұйымдастыруды жүктеді.

«СЫР БАРЫСЫ» кім БолдЫ?

Бағымыз Болған Байқоңыр...



қмешіт     қшамыА А 5.06.2025 жыл
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Байтақ қазақ елі өз тарихында не 
көрмеді? Дархан пейілді қазақтың біразы 
аштан қырылып, тағы бірсыпырасы нан 
іздеп шетел асып кетсе де, елде қалғаны 
малынан айрылып, бір үзім нанға зар болса 
да өзі сияқты елге аш-жалаңаш босып 
келген, өмірінде көрмеген бөгде халықты 
өзінің бауырындай қабылдап, нанымен, 
жылы төсегімен, үй-жайымен бөлісті. Қазақ 
кімді қабылдамады? Киелі қазақ даласына 
кім келіп, кім кетпеді? Әуелі славян 
кулактары мен казактар, сосын тегі бір 
туысқан қарашай мен балқар, азербайджан 
мен қырым татарлары, түріктер, діні 

бір ингуш, шешен, курд, тегі де, діні де 
бөлек қалмақ пен Еділ бойындағы неміс, 
поляк, грек, армян, молдаван, сонау Қиыр 
Шығыстағы корей мен қытай қазақтың 
қасиетті де киелі даласында пана тапты.         

Кеңестер одағын отыз жыл басқарған 
«халықтар көсемі» атанған Сталиннің 
қазасынан кейін мемлекеттің ішіндегі 
мемлекет болып есептелген НКВД-ОГПУ-
МГБ-МВД-ны басқарған ұлты грузин 
Берия тұтқындалып, оған сол күні ату 
жазасы тағайындалды. Онымен бірге 
«Берия бандасы» аталған қылмыстық 
топтың мүшелері В.Меркулов, Б.Кобулов, 
С.Гоглидзе, П.Мешик, В.Деканозов, 
Л.Влодзимирскийлерге «ату жазасы» 
қолданылып, барлығының жұбайлары, 
т.б. жақындары Қазақстанға арнайы 
қоныстарға жер аударылды. Бір қызығы 
Берия бандасының ішінде бірде-бір таза 
орыс ұлтының өкілі жоқ. В.Меркуловтың 
анасы грузин, С.Гоглидзе мен 
В.Деканозов грузин, Б.Кобулов армян, 
Л.Влодзимирский поляк, П.Мешик украин 
ұлтының өкілі. Миллиондаған жазықсыз 
жазаланған кеңес адамдарын тірі немесе 
қаза болғаннан кейін жаппай ақтау 
процесі болып жатқанда мойындарында 
сол жазықсыз жазаланған миллиондаған 
адамдардың қаны бар генерал-лейтенант, 
генерал-полковник, армия-генералы 
кеңестік ең жоғарғы әскери атағындағы 
Сталинның бұл жендеттеріне қатысты 
ақталу үкімдері шығарылған жоқ.

РСФСР 1926 жылғы Қылмыстық 
Кодексінің 58-1 бабының «В» тармақшасы 
мен КСРО-ның 30 наурыз 1935 жылғы  
«Отан сатқындарының отбасы мүшелері 
туралы» Заңы, басқа да нормативтік 
актілерге сәйкес «халық жауларымен» 
бірге олардың отбасы мүшелері де 
сотталып, қоныс аударылуға тиіс болатын. 
Бұл санаттағы істердің көпшілігі «үштік» 
пен «екіліктермен қаралды. 10 маусым 
1934 жылы КСРО Орталық Атқару 
Комитеті (ЦИК) қаулы шығарып, онда 
әскери округтар мен флоттар әскери 
трибуналдарға әскери қызметкерлер мен 
азаматтық тұлғаларға қатысты Отанын 
сатқандарға қатысты істерді қарауға құқық 
берілді. 1937 жылғы Саяси бюро шешіміне 
тиіс Отанын сатқандардың әйелдері 5 
жылдан 8 жылға дейін лагерлерде жазасын 
өтеуге тиіс болды. Сол кездегі қатаң кеңес 
заңнамасына сәйкес Отанға опасыздық 
істегендері үшін әскери емес қызметкерлер 
де қылмыстық жауапкершілікке 
тартылатын. Бұл санаттағы жазасын өтеуші 
егерде жазасын өтеуден жалтарса, онда 
оның бүкіл отбасы мүшелерінің дүние-
мүліктері, үй-жайы кәмпескеленіп, елдің 
солтүстік аудандарына қоныс аударылатын. 
Олардың жасөспірім балалары Москвадан 
тыс жерлерге интернат, балалар үйіне 
жіберілетін. Отбасы мүшелері қатарына 
сотталушының әкесі, шешесі, күйеуі, 
зайыбы, ұл-қыздары, аға-апалары 
жатқызылды. 

Осыған байланысты Л.Берияның 
барлығы 16 адамнан тұратын жақындары, 
олардың қатарында анасы, әйелі, апалары, 
ағалары, енесі, жезделері, немере ағалары 
мен қарындастары, олардың шешелері 
қарулы күзетпен Краснояр өңірі мен 
Свердловск облысынан Қазақстанға қоныс 
ауыстыруға мәжбүр болды. 

Жақында шаң басқан мұрағаттарды 
ақтару барысында кеңес заманында 
сталиндік жаппай қуғын-сүргін кезіндегі 
бірнеше бағалы тарихи құжаттарды 
кезіктірдім. Бұл кезінде «аса құпиялы» 
құжаттар қатарына жатқызылып, бірнеше 
ондаған жылдар жалпыға танысуға 
берілмей, тек  бірнеше лауазымды 
адамдарға ғана танысуға беріліп келген, 
бүгінде   құпиялық маңыздылығы 
жойылған құжаттар «Берия бандасының» 
белсенді мүшелері, халық жаулары 
С.Гоглидзе мен П.Мешиктің жақындарына 
тікелей қатысты. 

Сонымен қатар мұрағатта табылған 
Қызылорда облысында орналастырылған 
арнайы қоныстанушыларды тіркеуден 
өткізу  туралы 1955 жылғы кестеге 
сәйкес Сырдария ауданында орналасқан 
4 лагерьде 4425 қоныс аударушы 
орналастырылған. Басқа аудандар мен 
Қызылорда қаласында бұл көрсеткіштер 
төмендегідей: Аралда  3/1953, Шиеліде 
3/3271, Қармақшыда 1/1019, Жалағашта 
1/466, Тереңөзекте 1/807, Қазалыда1/1299, 
Жаңақорғанда 1/1449, Қызылордада №597 
Орталық лагерьде 1024, №598 Кірпіш 
зауыты лагерінде 1522, №589 ет комбинаты  
лагерінде 911, №600 Плотина құрылыс 
лагерінде 968 қоныс аударушылар жазасын 
өтеген.

Сондай-ақ, мұрағатта Грузия КСР-
нан келген арнайы қоныстанушылардың 

Қызылорда облысы аудандарында 
орналасуы туралы анықтама бар. Бұл 
құжатқа сәйкес 1956 жылғы 6 ай мәліметі 
бойынша Қазалы ауданында 100, оның 40-ы 
Қазалы қаласында, 19-ы Абай колхозында, 
28-і Амангелді колхозында, 8-і Мұратбаев 
колхозында, 3-і Сталин колхозында, 2-і 
Жаңа Қазалы қыстағында, Қармақшы 
ауданында, Ш-Интернационал колхозында 
173, Сырдария ауданында 51, оның 
барлығы 1-май атындағы колхозда, Шиелі 
ауданында 263, оның 45-і Авангард, 50-і 
Большевик, 44-і Гигант, 16-сы Үлгілі, 16-
сы Төңкеріс, 18-і Ақтоған, 34-і Ортақшыл, 

14-і Жөлек, 8-і Телікөл, 11-і Байгеқұм, 
Жаңақорғанда 256,  оның 37-і Красная 
Звезда, 125-і Төменарық, 74-і Жаңақорған  
қыстағында, 1-і Қызылорда қаласында 
тіркелген. 

Жоғарыдағы құжаттарға қарағанда 
Қазақ ССР Ішкі істер министрлігі мен 
Қызылорда облысы басқармасының 
арасында хат алмасуға негіз болған 
Қызылорда облысының Қазалы ауданына 
қоныс аударылған «Берия бандасының» 
белсенді мүшелері, халық жаулары 
С.Гоглидзе мен П.Мешиктің жақындары 
болған. Олар С.Гоглидзенің әйелі, Гоглидзе 
Евлалия Федорқызы 1898 жылы туған, 
тұтқындалғанға дейін Мәскеуде тұрған, 
жұмыс істемеген, П.Мешиктің анасы 
Мешик (Раппопорт) Варвара Мартынқызы, 
1875 жылы туған, тұтқындалғанға дейін 
Мәскеуде тұрған, зейнеткер, әйелі Мешик 
Софья Ильинқызы, 1918 жылы туған, 
Мәскеуде тұрған, жұмыс істемеген. 
Қазақ жерінде қиын кездерін өткізген 
Мешиктердің жазасын өтеп шыққаннан 
кейінгі тағдыры белгісіз, бір қызығы 
Гоглидзе ханымдар, шешесі мен қызы 
беріге шейін өмір сүрген. 1984 жылдың 
29 қазанында Мәскеу түбіндегі Малахов 
қыстағында белгісіз ұрылар терезе арқылы 
кіріп, пәтердегі екі егде  әйел кісінің 
басынан кірпішпен ұрып өлтіріп кетеді. 
Оқиға орнына келген жедел-тергеу тобы 
пәтердегі көптеген хрусталь, фарфор 
сервиздер, вазаларды, антикварлық 
әшекей бұйымдардың түгел екенін 
көріп таңқалады. Жүргізілген жедел-
тергеу шаралардың нәтижесінде 
тонаушылар Крекшин мен Апухтин 
анықталып, олардың пәтерден алған 
үлкен алтын, күміс, платинамен 
толтырылған  чемоданы айғақ зат 
ретінде алынады. Ал сонша байлықтың 
иесі-жәбірленушілерге келсек олар 
Қазалыдан Мәскеуге қайта қоныс 
аударған генерал С.Гоглидзенің шешесі 
мен қызы болып шығады.Әрине мұнша 
байлықты олар Қазалыдан апарған жоқ, 
отыз жыл НКВД-да басшы қызметте 
істеген кездегі жиналған аса қымбат 
тастар.Кезінде баласы  атылып кеткеннен 
кейін Бас Прокурор Р.Руденкоға, 
Г.Маленковқа, Н.Хрущевқа арызданып 
жүріп жинақ кассасындағы 160 мың 
сомды 16 жылғы  үй қызметіндегі 
адамдардың жалақысы екенін жариялап, 
дүние-мүлкін тәркілеуден сақтап қалған 
болатын.Қаза болғанда әйелі 84 жаста 
екен, ал шешесінің жасы белгісіз. 

Құжаттарға сенсек  халық 
жауларының жақындарын сол кездегі 
талап бойынша қатаң бақылауда 
ұстағандары көрініп тұр. Орындау үшін 
жолданған барлық нұсқауларға тиісті 
бастықтармен  орындау үшін  белгілер 
қойылған.

Белгілі Украина құқық қорғаушысы 
А.Шлаенның зерттеуі бойынша 
С.Гоглидзе екі рет үйленген екен. 
Бірінші некедегі зайыбымен 1934 
жылы ажырасқаннан кейін байланысын 
мүлдем үзген. Бұл некеден туған 
Владимир Гоглидзеұлы 1954 жылы 
қамалып, Қазақстанға қоныс аударылған 
екен. Виктор Гоглидзенің айтуы бойынша 
басқа ұлы Владимир 1972 жылы Батумиде 
қаза болған екен.

Енді жақындарын тар жол, тайғақ 
кешуге мәжбүр қылған, сергелдеңге түсіп, 
жайма-шуақ, керемет, шуақты, тұруға 
жайлы Кавказ бен Москваны мыңдаған 
шақырым жердегі жыл бойына боранды, 
шаңды,қысы қара суық, жазы аптап 
ыстық, өмірі көрмеген, қара шыбыны мен 
масасы, сонасы, тағы да басқа қолайсыз 
жағдайлары жеткілікті, өркениеттен 
қашығырақ, қияндағы Қазалыға ауыстырға 
мүжбүрлеген С.Гоглидзе мен П.Мешиктің 
кім болғанына, олардың қысқаша 
өмірбаянына тоқталып өтсек.

Сергей Арсенұлы Гоглидзе 1901 жылы 
Грузия КСР-да дүниеге келген., әскери 
атағы генерал-полковник. Берияның ең 
сенімді өкілі, жақын серіктерінің бірі, 
көмекшісі, қамқорлығына ие болған, 
оның көмегімен лейтенанттан генерал-
полковникке дейін өскен. Грузиядағы 
жаппай қудалаудың жетекшісі. Ол 
1920 жылдары Ташкентте кешкі орта 
мектепте оқып, Түркістан майданының 
революциялық трибуналында, одан кейін 
Бүкілодақтық Төтенше Комиссиясы (ВЧК) 
әскерлерінің саяси хатшылық бастығы, 
ВЧК Мемлекеттік Саяси Басқармасының 
(ОГПУ) комиссары, кейін Кавказ Шекара 
қызметінде Л.П.Бериямен танысып, 
М.Фрунзе атындағы Әскери академиясында 
жоғарғы әскери командирлер құрамы 
білімін жоғарылатып, саяси бөлім бастығы, 
бастықтың саяси орынбасары, шекара күзеті 

басқармасы мен ГПУ бастығы, ОГПУ-дың 
Кавказ КСФР-дағы уәкілі, Грузия НКВД-
ның Басқарма бастығы.1934 жылы әуелі 
ЗСФСР ішкі істер Халық Комиссары (ең 
жас екінші дәрежелі Комиссары). Грузия 
НКВД үштігінің төрағасы, Ленинград 
облысы бойынша НКВД басқармасының 
бастығы.Ежовтың сенімді адамдарынан 
НКВД-ОГПУ орган аппаратын тазартуда 
белсенділік танытты. КСРО ЦК ВКП мен 
Халық Комиссарлары Кеңесінің (СНК) 
Молдавиядағы уәкілі ретінде КСРО-ға 
қосылған Бессарабиядан кеңес үкіметіне 
қарсы элементтерді жер аударға жетекшілік 

етті. Гоглидзе Молдавия мен Украинадан 
революцияға қарсы белсенділерді, 
буржазия партия мүшелерін, помещик, 
бұрынғы полицей, жандарм, патша үкіметі 
мен румын әскерінің офицерлері, ірі сауда, 
кәсіп иелері мен олардың жанұяларын жер 
аударуға Сталиннің рұқсатын алып, 1941 
жылдың 12-нен 13 маусымына қараған түні 
Қазақстан (Ақтөбе, Онтүстік Қазақстан, 
Қарағанды, Қостанай, Қызылорда), Коми, 
Краснояр аймағына, Омск, Новосібір 
облыстарына 30 мыңнан аса адамды 
мәжбүрлеп көшірілуіне  жетекшілік етті. 
Одан кейін Хабаровск  аймағы мен Қиыр 
Шығыс бойынша НКВД Басқармасының 
бастығы, КСРО Мемлекеттік Қауіпсіздік 
Министрлігінің (МГБ) өкілі, КСРО  
МГБ теміржол және су көлігі Бас 
күзет басқармасының бастығы, КСРО 
Мемлекеттік Қауіпсіздік министрінің 
орынбасары, «Дәрігерлер ісін» қадағалады. 
Аздаған уақыт Өзбекстан МГБ министрі 
лауазымында болып, қайтадан Мәскеуге 
оралып, КСРО МГБ министрінің 
орынбасары ретінде 3 басқарма (қарсы 
барлау) бастығы міндетін, кейін 
министрдің бірінші орынбасар лауазымын 
атқарды. 1953 жылы Сталинның қазасынан 
кейін біріктіріліп қайта құрылған Ішкі 
істер министрлігінің 3 басқарма (кеңес 
армиясы мен әскери-теңіз флотының 
қарсы барлау қызметі)  бастығы болып 
тағайындалды.1953 жылы 3 шілдеде 
Берияның тұтқындалуы кезінде Германия 

Демократиялық Республикасында іс-сапар-
да жүрген жерінен ұсталып, Мәскеуге 
жеткізілді. 

Павел Яковұлы Мешик 1910 
жылдың 23 желтоқсанында Украинаның 
Сум облысында дүниеге келген.Әскери 
атағы генерал-лейтенант.Ақталу үкімі 
шықпаған.1932 жылы ОГПУ қатарына 
алынып, ОГПУ-дың жоғарғы мектебін 
аяқтаған. КСРО НКВД Мемлекеттік 
Қауіпсіздік Бас Басқармасының Экономика 
басқармасының, 3 басқарма (қарсы 
барлау) жедел уәкілі, НКВД Тергеу 
бөлімі бастығының, Бас Экономика 
басқармасы Тергеу бөлімінің бастығы, 
1 бөлім ( өндіріс, тамақ саласы Халық 
комиссиариаты). НКВД  екіге бөлінгенде 
Украина Мемлекеттік Қауіпсіздігі Халық 
Комиссары, КСРО НКВД Экономика 
басқармасы мен 7 арнайы (миномёт қару 
өндірісімен қамтамасыз етуді қадағалау) 
бөлім  бастығы. СМЕРШ Қарсы Барлау 
Бас Басқармасы бастығының орынбасары, 
1-Украина майданы қолбасшысының 
орынбасары лауазымын атқарды. 1945 
жылы Варшаға іс-сапарға жолданып, 
Польша Уақытша үкіметі Қоғамдық 
әкімшілік министрінің кеңесшісі ретінде 
мемлекеттік қауіпсіздік органдарының 
құрылуына жетекшілік жасады. 1945-
53 жылдары КСРО Министрлер кеңесі 
жанындағы 1 Бас Басқармасы (Семей 
жерінде жаппай қырып жою қаруын жасап 
шығару мекемелерін салумен айналысты) 
бастығының орынбасары ретінде құпиялық 
режимді қамтамасыз етумен, обьектілерді 
күзетумен, кадр жасақтаумен  айналысты. 
1946-53жылдары атом өндірісімен 

байланысты ерекше режимді жабық қалалар 
мен қыстақтарды салу, оған мамандарды 
тарту, мамандар мен жұмысшылардың 
орналасуына жағдай жасау, обьектілерде 
өрт сөндірушілер жасақтарын құру, тиісті 
құрал-жабдықтармен қамтамасыз ету 
саласына бақылау жасады.  1953 жылдың 
наурызынан бастап Украина КСР ішкі 
істер министрі. Көбінесе өзінің грузин 
жерлестеріне арқа сүйеп, қасына жинайтын 
Л. Берияның серіктестері арасындағы 
жалғыз украин халқының өкілі. Берияның 
қолдауымен лейтенанттан-генерал-
лейтенантқа дейін көтерілген. 

Екеуі де КСРО Ішкі Істер Халық 
Комиссариаты ерекше үштігі құрамына 
кірген арнайы қызметтің белгілі 
қайраткерлері.Сталиндік жаппай 
қудалаудың (үлкен террор) белсенді 
ұйымдастырушысы. Екеуі де Л.Берияның ісі 
бойынша тұтқындалып, астыртын қастық, 
шпионаж, тыңшылық жасау, билікті басып 
алу арқылы Отанға опасыздық жасағаны 
үшін КСРО Жоғарғы Сотының 1953 
жылдың 23 желтоқсанындағы Үкімімен 
РФКСР Қылмыстық Кодексінің 58-бабы 
бойынша ең жоғарғы жаза – өлім жазасына 
кесіліп, сол күні 21 сағат 20 минутта үкім 
орындалып, (дүниеге келген күні, 43 жасқа 
толғанда) атылған. 58- бап сол кездердегі 
адамдардың үрейін туғызатын Қылмыстық 
кодекстің ең қорқынышты бабы еді. 

Кеңес одағының түкпір түкпірінен 
тұтас халықтар ата-мекендерінен, үй-
жайларынынан айрылып, еріксіз көшіріліп, 
рұқсатсыз шығуға қатаң тыйым салынған, 
арнайы күзетілетін жаңа қоныстарында 
өмір сүрді. Батыста «Түрмелер елі» 
атанған кеңес мемлекетінде тек «халық 
жауларының»  жақындары болғаны үшін 
сотталған әйелдер мен балаларға арналған 
лагерлердің саны әлі белгісіз.Елімізде 
бірнеше әйелдер лагерлері болғандығы, ал 
Ақмоланың түбінде Қарағанды еңбекпен 
түзеу лагерінің 17-арнайы бөлімшесі 
атанған, 8 мың тұтқын жазасын өтеген 
атақты «АЛЖИР» «Отан сатқындары 
әйелдерінің Ақмола лагері» болғандығын 

беріде егемендікке қол жеткізгеннен 
кейін білдік. Кезінде «ату жазасына» 
кесілген арыстарымыздың бірінің бес-
алты жыл бойы жарын іздеп шарқ 
ұрғанын, Африканың Алжиріне ондаған 
жауапсыз хаттар жазғанын, ол лагердің 
Ақмола түбінде екенін білгенде сол 
лагерь түбіне барып өлетінін жаны 
тебіреніп отырып жазғанын оқып едім. 

Өкінішке орай Сталин заманында 
миллиондаған кеңес азаматтарының 
жазықсыздан жазықсыз жапа 
шеккенін сол кездегі кеңес билігінің 
жоғарғы басшылары мойындамағаны, 
түсінбегені қынжылтады. 1937 жылдың 
7 қарашасында Ворошиловтің қызмет 
бөлмесіндегі мерекелік түскі астан кейін 
халықтар көсемі Сталин: біз тек халық 
жауларын ғана емес, олардың бүкіл 
отбасыларын, тұқым-әулеттерін ең 
соңғы буынына шейін құртамыз деген 
екен. 1970-жылдары жазушы Феликс 
Чуев В.Молотовтан саяжайында сұхбат 
алу барысында халық жауларының 
әйелдері мен балаларының қудалану 
себебін сұрағанда олар қоғамнан 
оқшаулану керек, әйтпесе олар әртүрлі 
арыз-шағымдарды таратушыларға 
айналады, олар тергеу жұмыстарына 
кедергі келтіреді деп жауап берген 
екен. Бұл Сталиндік жеке басқа 
табынушылық әшкере болғаннан 
кейін, Ежов, Ягода, Берия, т.б. халықты 
жазықсыздан соттаған әрекеттері белгілі 
болғаннан кейін жүздеген, мыңдаған 
жазықсыз сотталған бұрынғы халық 
жауларының ақталғанынан кейінгі 

кеңестер Одағының Халық Комиссарлар 
Кеңесінің төрағасы, КСРО Сыртқы істер 
Комиссары, Сыртқы істер министрі болған, 
ел басқарған жоғарғы тұлғаның жауабы.

КОКП ОК-нің 1964 жылғы ақпан 
пленумында М.Суслов Ежовтың 
Молотовқа келісу үшін апарған, лагерлерге 
жөнелтілетін халық жаулары әйелдерінің 
тізімін көріп, біреуінің тегі, атының тұсына 
«атылсын» деген белгі қойғандығы оның 
сол кездегі солақай саясатты өмірінің 
соңына дейін қолдағанын көрсетеді.

1941жылдың шілдесінде Батыс 
майданының қолбасшысы генерал Д.Павлов 
атылғаннан кейін оның әке-шешесі, 
әйелі, ұлы, енесі Мәскеудегі пәтерлерінен 
айрылып, Сібірге жер аударылған.Кейін 
Д.Павловтың Отанға опасыздық жасағаны 
үшін емес, шайқаста қорқақтық танытқаны, 
биліктің әрекетсіздігі үшін үкімге кесіліп, 
атылғандығы, ал бұл баптар бойынша 
ол кезде туысқандары қылмыстық 
жауапкершілікке тартылмайтындығы 
белгілі болған.

Ол кездерде тіпті тұтқындалып 
жатқандардың әйелдерінің қатты дауыс 
көтеріп жылауы революцияға қарсы 
үгіт-насихат қастандық деп танылған. 
Лагерлерде жазасын өтеуші әйелдердің 
көпшілігінің жаза мерзімі 1942-46 жылдары 
аяқталса да, олар Сталин қаза болғанша 
1953 жылға дейін лагерлерде жұмыскерлер 
қатарында болып, үйлеріне 1958 жылы ғана 
оралған. Бірақ, қиыншылықтар жалғасқан, 
сотты болғанға шейін тұрған қалаларына 
қайтуға тыйым салынған, үйлері басқа 
біреулер меншігіне өткен, күйеулері 
атылған, балаларын интернат, балалар 

үйінен табу қиыншылықтар туғызған. 
Оңшыл оппозиция өкілі М.Томскийдің 
әйелі М.Ефремова 1954 жылы лагерден 
оралғасын екі жылдан кейін партияға 
қайта қабылдауын сұрап арызданады.Бұны 
естіген Молотов оны лагерге қайтаруға 
тапсырма береді, бірақ Н.Хрущев бұл 
шешімнің күшін жояды, ал бұл кезде небір 
қорлықты көріп қайтқан бұрынғы тұтқын 
әйел шыдай алмай инфарктен қаза болады. 

2000 жылдың 29 мамырында Ресей 
Федерациясының Жоғарғы Сотының 
Әскери алқасы С.Гоглидзе, П.Мешик, 
тағы басқа да олардың сыбайластарының 

туысқандарының оларды ақтау туралы 
берген арыздарын қарады. Алқа ату 
жазасына кесілгендер Л.Берия заңсыз 
тапсырмаларын орындауға мәжбүр 
болғанымен олардың мемлекеттік 
қауіпсіздік органдары мен ішкі істер 
органдарының жауапты лауазымды 
тұлғалары бола тұра өздері ұдайы қызмет 
бабын теріс пайдаланып, жазықсыз 
адамдарды қамап, азаптау, оларға қатысты 
қылмыстық істерді бұрмалап, азаматтарды 
заңсыз бас бостандығынан ажырату, 
көптеген азаматтардың қазаға ұшырауына 
әкеліп соқтырған аса ауырлататын мән 
жағдайлар екені ескеріліп, оларды ақтауға 
негіз жоқ екендігін түсіндіре келе бірінші 
саты сот үкіміне Отанға опасыздық жасау 
туралы айыпты алып тастап, қалған 
бөлігін күшінде қалдырып, «ату жазасын» 
25 жылғы бас бостандығынан айыру 
жазасымен ауыстырылды. 

Бала кезімде анам Қызылорда 
қаласының Шанхайындағы (қаланың арғы 
беті) кірпіш зауытының жұмысшыларына 
арналған дүкенде сатушы болып қызмет 
жасаған. Сол дүкенге жиі барғанда кеңес 
елінің түкпір-түкпірінен келген неше түрлі 
ұлт өкілдерін көретінмін.Сол кезде анам 
олардың жер аударылғандар қатарынан 
екенін айтатын. Жалпы Шанхайда сол кезде 
бұқар еврейлері, шешен, татар, христиан 
цыган, кәріс, грек, славян, тағы басқа 
көптеген этнос өкілдері көп тұратын.Кейін 
олардың барлығы тарихи отандарына қоныс 
аударды. Кап тауынан көшіп келгендерінің 
небір ұрлықтары туралы еститінбіз, 
ұрлық олардың қанында бар ғой. Олармен 
шекісіп, төбелесіп, бірге өстік, ешқашан 
жаман әдеттерін байқаған емеспін. Кейін 
қызмет істей бастағанда 1980 жылдардың 
аяғына шейін арнайы контингент «қоныс 
аударушыларды» еңбекке баулу, бақылап 
тұру үшін облыстағы арнайы құрылған 
комендатуралар жұмысымен жақын 
таныстым. 

Қазір айтылып, жазылып жүргендей, 
тарихи құжаттарға сәйкес қазақ елі кеңес 
мемлекетін жайлаған басқа халықтарға 
қарағанда жаппай қудалау, қуғын сүргінге 
көп ұшырады, орасан зардап шекті, оның 
ішінде Сыр елі, Қазалы ауданынан қаншама 
адам сотталды, атылды. Халыққа қырғидай 
тиген НКВД-ОГПУ органдары бұл нәубет 
заманында ерекше роль атқарды.Сол зардап 
шеккендердің жақындары әрине Берияның 
қолшоқпарына айналған С.Гоглидзе мен 
П.Мешиктың жақындарының өздерімен 
бірге бір ауданда қатар тұрып жатқанын, 
оларға күнделікті азық-түлік тасып,  
қызмет істеп жүргенін әрине білген жоқ.
Ол кезде құпиялықты қатты сақтайтын, 
сыртқа шығармаймын деп қолхат 
берген жергілікті қызметкерлер жұмған 
ауыздарын ашпайтын. Бұл мәліметтер 
жеті құлыптың арғы жағында «аса құпия» 
айдарымен сақталғаны белгілі ғой.Бұндай 
ақпараттарды жергілікті қызметкерлер 
білмеуі де мүмкін, ол кезде көбінесе 
басқа, славян ұлттарынан тағайындалатын 
бастықтар оларға сенімсіздікпен қарайтын. 
Мақала жазу барысында  Қазалы ауданына 
қоныс тепкен халық жаулары тұрған үй-
жайлар туралы сұрастырғам. Бірақ олар 
бұзылып кеткен екен.  

Қайран қазақ. Ата-әжелеріміз өздері 
аш отырса да қанатымен су тасыған 
қарлығаш секілді лагерьдегі тұтқындарға 
күзетшілерге білдірмей кесек шөкелеген 
болып, орнына құрт лақтырып, олардың 
аман қалуына септігін тигізгендері туралы 
ту алыстағы Германиядағы бұрынғы тұтқын 
әйелдің қазақ халқына айтылған алғысы 
мен шешен қызының «қазаққа алғыс» атты 
әні, қазақтардың өзеннің бергі бетіне мәйіт 
жерлеуге өтуге құқығы жоқ шешендер үшін 
өзен ортасына келіп, олардың табыттарын 
алып, жерлеп жатқандары әлеуметтік 
желілерді шулатуда. Кезінде «Егемен 
Қазақстанда» қазақ жеріне қоныс аударып, 
кейін еліне оралған имам ақсақалдың 
Грозный мұражайына жәдігер есебінде 
ақтық шүберекке орап тапсырған бір уыс 
топырақ пен ескіше арабша жазылған 
хаты туралы жарияланған болатын. Хатта 
“Алла, өздері қиналып отырса да бір үзім 
нанымен бөлісіп, шешен ағайындарды 
аман алып қалып қалған қазақ халқына 
екі дүние қызықшылығы мен жақсылығын 
нәсіп ете көр. Қазақтар енді жаманшылық 
көрмесін...Амин. Періштелердің құлағына 
шалынсын.Қазақ халқы соғыстан, 
нәубеттен аман-есен, жеріне жау көз 
тікпей, қазақ елі дамып, алдыңғы елдер 
қатарына шықсын деп Алладан тілейік, 
Ағайын” – деп жазылған екен.  

 ҚОРАзБАЕв  Хұсайын  Асанұлы
заңгер-журналист,

Ақпарат саласының үздігі.

БЕРИЯ БАНДАСЫНЫң ӘЙЕЛДЕРІ
СЫР ЕЛІНДЕ ЖАЗА ӨТЕДІ

Қазақ ссР ішкі істер министрлігінің                                           
Қызылорда облысы басқармасының 
бастығы полковник П.И.Караваевқа 

1954 жылдың 25 қыркүйегіндегі 
№ 9/3-10565, № 2409 нұсқау

Біздің осы жылғы 22/IХ №9/3-10378 
нұсқауымызға қосымша сіздің облысқа жер 
аударылған халық жауы Берия мен оның 
сыбайластарының отбасы мүшелеріне 
КсРО ІІМ-нің «П» бөлімінің осы жылғы 
16/IХ № 44/4-33464 нұсқауына сәйкес жер 
аударылғандар жеке істерінде болуы тиіс:

-ІІМ органдары(біздің №9/3-10378 форма  
анықтамамызда көрсетілген) әкімшілік 
қадағалауға негіз;

-Жақын туысқандар тізімі мен мекен-
жайы көрсетілген анкета;

-Құқықтық ереже мен бекітілген тәртіп-
тегі (КсРО Халық Комиссарлар Кеңесінің 
№35-45 жылғы қаулылары)  жариялау 
қолхаты;

-Қоныс орнынан қашу немесе рұқсатсыз 
тастап кету жауапкершілігі туралы қолхаты;

Бұл тұлғаларға қатысты жолданған 
тыңшылық құжаттарды олардың жеке 
істерінде бөлек папкада сақтау керек. Оларды 
арнайы жер аударылғандар қатарына жат-
қызып, статистикалық деректерде №1 
формаға сәйкес шартты түрде 1954 жылы 
КсРО Министрлер Кеңесі жанындағы КГБ 
мен КсРО Бас Прокуроры шешімімен жер 
аударылғандар қатарына жатқызуды. 
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БАЛАЛАР ҚАУІПСІЗДІГІ 
ҚАЛЫС ҚАЛМАЙДЫ

Сырдария ауданы әкімі Берік Сәрменбаевтың төрағалығымен әкімдік отырысы 
өтті. Жиынға аудандық мәслихат төрағасы Ержан Әжікенов, аудандық полиция 
бөлімі бастығының орынбасары Қасымхан Асанұлы, кент және ауылдық округ 
әкімдері, бөлім басшылары мен меншік түріне қарамастан мекеме басшылары 
қатысты.

Бірінші мәселе 2024-2025 оқу жылын аяқтау және балалардың жазғы 
демалысын ұйымдастыру шаралары туралы аудандық білім бөлімінің басшысы 
Еркебұлан Жақып хабарлама жасады. Ағымдағы жылы жазғы каникул кезеңінде 
бекітілген жоспарға сәйкес балаларды сауықтыру демалысымен қамту, 
қорытынды емтиханға дайындық жұмыстары және жазғы демалыс кезінде 
балалардың қауіпсіздігі туралы ақпарат берді. 

Екінші мәселе денсаулық сақтау саласында атқарылып жатқан жұмыстар 
туралы аудандық аурухананың бас дәрігері Жалғас Үсенов баяндады. Аудандық 
аурухана құрамында ауысымына 250 адам қабылдайтын аудандық емхана, 10 
дәрігерлік амбулатория, 2 фельдшерлік - акушерлік бекет, 1 медициналық бекет 
жұмыс жасауда. Сонымен қатар Тереңөзек кентінде орналасқан ауруханаға 
қарасты 6000 шаршы метр болатын физиатерапия ғимаратына күрделі жөндеу 
жүргізіліп, 60 төсек орын паллиативтік медициналық көмек көрсету бөлімшесі ел 
игілігіне берілген. 

Үшінші мәселе Қоғалыкөл ауылдық округіндегі атқарылған жұмыстар және 
алдағы міндеттер туралы ауылдық округ әкімі Бақытжан Рақымбеков хабарлама 
жасады. Елді мекенде өткен жылы бірқатар жобалар іске асқан. Атап айтқанда 
Қызылорда-Аэропорт-Қоғалыкөл-Шіркейлі бағытындағы 10,2 км тас жолын 
орташа жөндеуге мердігер «Қызылорда Жолдары» ЖШС анықталып пайдалануға 
берілді. О.Садықұлы көшесінің бойына құны 7 млн. 280 мың теңге спорттық ойын 
алаңы салынды. Сонымен қатар елді мекенді газдандыру бойынша демеушілік 
есебінен жобалық сметалық құжаттар әзірленді.

Аудан басшысы жазғы демалыс уақытында балалардың бос уақытын тиімді 
өткізу мақсатында барлық үйірмелердің тұрақты жұмыс жасау қажеттігін жеткізді. 
Сонымен қатар құқық қорғау органдары мен төтенше жағдайлар бөліміне жазғы 
каникул кезінде балалардың қауіпсіздігін қатаң бақылауда ұстауды тапсырды. 
Аудандық емхананың бас дәрігеріне аудандағы барлық медицина нысандарының 
тазалығымен қатар күтіп-ұстау жұмыстарын жүйелі жүргізуді атап өтті. Сондай-
ақ, Қоғалыкөл ауылы бойынша шағын және орта кәсіпкерлікті дамыту бағытында 
жаңа жобаларды ұсынуды тапсырды.

Қазақстан Республикасының 
барлық аумағында «Халық заңгері» 
ауқымды республикалық акциясы 
бір мезетте өткізілді. Акцияға сырда-
риялықтар да белсене атсалысты. 

Тереңөзек кентінде Сырдария 
ауданы әкімінің орынбасары Талғат 
Нұртазаев, Қаржы мониторингі 
агенттігінің Қызылорда облысы 
бойынша Экономикалық тергеу 
департаментінің жедел уәкілі Бибінұр 

Таубай, аудандық прокуратураның 
прокуроры Асель Төлегенова, 
аудандық полиция бөлімі бастығының 
орынбасары Қасымхан Асанұлы 
және де заңгерлер, адвокаттар 
мен мемлекеттік орган өкілдері 

тұрғындардың барлық сұрақтарына 
жауап берді. Сондай-ақ, акция аясында 
100-ге жуық азаматқа заң тұрғысынан 
көмектер көрсетілді.

Аталған акция жыл сайын 30 
мамырда ұйымдастырылып келеді. 
Жалпы республикалық акция 
Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
қолдауымен және Сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігі, 
Әділет министрлігі, Zakon.kz желілік 

басылымы, «Параграф» ақпараттық 
жүйесі, Республикалық адвокаттар 
алқасы, мемлекеттік билік органдары, 
Қазақстанның үздік заңгерлері мен 
адвокаттарының ұйымдастыруымен 
өткізілді.

«КІТАП ОҚЫ  ДА, КЕМЕЛДЕН!»
Сырдария ауданы әкімі Берік Сәрменбаевтың қатысуымен 1 маусым – 

Балаларды қорғау күні аясында «Кітап оқы да, кемелден!» атты мектеп оқушылары 
арасында өткізілген көркем әдебиет оқу байқауының жеңімпаздарын марапаттау 
рәсіміне арналған салтанатты іс-шара өтті. Жиынға «AMANAT» партиясы 
Қызылорда облыстық филиалының төрағасы Алмасбек Есмаханов, Қазақстан 
Жазушылар одағының Қызылорда облысы өкілдігінің өкілі, халықаралық «Алаш» 
әдеби сыйлығының иегері, Сырдария ауданының Құрметті азаматы Қаршыға 
Есімсейітова, Мәдениет саласының үздігі, үш дүркін Алтын домбыра иегері, 
айтыскер ақын Мұхтар Ниязов, идея авторы Сырдария ауданының Құрметті азаматы, 
ақын Нұрмат Мансұров, аудандық мәслихат депутаттары, оқушылар мен аудан 

тұрғындары қатысты.
Аудан басшысы 

жас оқырмандарды 
Балаларды қорғау 
күнімен құттықтап, 
көркем әдебиет оқу 
байқауының рухани-
тәрбиелік маңызын атап 
өтті.

– Кітап – ғасырлар 
бойы ұрпақтан-ұрпаққа 
жалғасып келе жатқан 
рухани қазына, баға 
жетпес байлық. 
Ұлт ұстазы Ахмет 
Байтұрсынұлы «Кітап – 
өткенді танытатын кілт, 
болашаққа бастайтын 
жол» деп атап көрсеткен. 
Сондықтан сарқылмас 
қазына саналы ұрпақ 

өсірудің, ел болашағын кемел етудің кепілі саналады. Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Кемелұлы Тоқаев «Біз, ең алдымен, жастарды кітап оқуға баулуымыз 
керек. Сонда жаппай кітап оқитын ұлтқа айналамыз. Озық ойлы ұлт болудың 
төте жолы – кітап оқу» деп ерекше атап өтті. Аймақ басшысының қолдауымен 
жыл басында ауданымызда «Руханият» орталығы бой көтеріп, қазіргі заман 
талабына сай кітапханамыз жүйелі жұмыс жасауда. Мұнда жас ұрпақтың рухани 
өсуіне барлық жағдай жасалған. Дана халқымыз «Білімді мыңды жығады» деп 
бекер айтпаса керек. Сіздердің білім жолындағы алғашқы жеңістеріңіз – кітаппен 
дос болу. Руханият пен білім жолында баршаңызға сәттілік тілеймін! – деді Берік 
Әбдіғаппарұлы.

Сонымен қатар іс-шараның құрметті қонақтары да өздерінің жылы лебіздерін 
білдірді.

Салтанатты жиында байқаудың жүлдегерлері арнайы дипломдармен 
марапатталып, демеушілер ұсынған сый-сыяпаттарға ие болды. 

«Кітап оқы да, кемелден!» көркем әдебиет оқу байқауы мектеп оқушылары 
арасында М.Әуезовтың «Қараш-қараш», «Көксерек», «Оқыған азамат», 
«Қорғансыздың күні» шығармалары бойынша, Ғ.Мүсіреповтың «Ұлпан» романы, 
Қ.Қайсеновтың «Жау тылындағы бала» повесі, Т.Ахтановтың «Күй аңызы» әңгімесі 
және С.Сарғасқаевтың «Тәмпіш қара» повесі бойынша өткізілді.

Сырдария ауданы әкімі Берік Сәрменбаевтың 
төрағалығымен Ата-ана міндеті – бала тәрбиесі «Заң және 
тәртіп» тақырыбында кеңейтілген мәжіліс өтті. Жиынға 
Сырдария ауданының прокуроры Абай Әлімбаев, аудандық 
мәслихат төрағасы Ержан Әжікенов, аудандық полиция 
бөлімі бастығының орынбасарлары Әділхан Қанзадаев 
және Қасымхан Асанұлы, учаскелік полиция инспекторлары, 
зиялы қауым өкілдері, аудандық мәслихат депутаттары, 
кент және ауылдық округ әкімдері, мекеме басшылары, ата-
аналар комитеті, білім, мәдениет және медицина саласының 
қызметкерлері қатысты. 

Аудан басшысы қоғамда өскелең ұрпақтың тәлім-тәрбиесі 
мен отбасы құндылықтарын сақтаудың маңыздылығын атап 
өтті. 

– Келешек ұрпақтың тағдырына тікелей әсер ететін өзекті 
мәселелер – отбасылық құндылықтарды нығайту мен бала 
тәрбиесіне баса мән беру бүгінгі күннің басты міндеттерінің 
бірі. Ұстаз – ұрпаққа жол көрсететін шамшырақ. Сондықтан 
да педагогтың әрбір әрекеті, сөзі мен қарым-қатынасы әдеп 
пен адамгершілікке негізделуі тиіс. Ұстаздардың кәсіби әдебі 
– жас ұрпаққа үлгі боларлық басты қасиеттердің бірі. Отбасы 
– тәрбиенің алтын бесігі. Рухани байлық пен сана-сезімнің 
қалыптасуы ең алдымен отбасында басталады. Ал қоғамдағы 
тәртіп пен тыныштықтың кепілі – заңға деген құрмет пен оны 
сақтау. Біздің ауданымызда да отбасындағы жастар мен 
жасөспірімдер арасындағы құқық бұзушылық фактілері әлі 
де кездесіп отыр. Аймақ басшысы Нұрлыбек Машбекұлы 
Нәлібаев осы бағытта жүйелі түрде жұмыс жасауды қатаң 
тапсырды. Сондықтан біз балалардың тәрбиесіне аса 
жауапкершілікпен қарауымыз керек. Балаға тәлімді тәрбие 
мен лайықты білім беруде баршамыздың ұстанымымыз бір, 

мүддеміз ортақ. Ол – туған елін шексіз сүйетін, өз ісіне адал, 
еңбекқор, ізгі ұрпақ тәрбиелеу, – деді Берік Әбдіғаппарұлы. 

Білім ошақтарында тәрбие жұмыстары жүйелі түрде 
жүргізілуде. Тәрбиеге қатысты ауданда арнайы жұмысшы 
тобы құрылып, білім ошақтарында жасөспірімдер арасындағы 
құқық бұзушылықтардың алдын-алу іс-шаралары қолға 
алынған. Сонымен қатар жасөспірімдердің түнгі уақытта 
жүрмеуін бақылау мақсатында рейд жұмыстары тұрақты 
түрде ұйымдастырылып жатыр. 

Мәжілісте жастар мен жасөспірімдер арасындағы құқық 
бұзушылықтың алдын алу бағытында атқарылып жатқан 
жұмыстар туралы аудандық полиция бөлімі бастығының 
орынбасары Қасымхан Асанұлы және білім мен тәрбие беру 
бағытындағы жұмыстар туралы аудандық білім бөлімінің 
басшысы Еркебұлан Жақып және интернет алаяқтықтың алдын 
алу бағытында атқарылып жатқан жұмыстар туралы Сырдария 
ауданы прокурорының орынбасары Ғалымжан Дүйсенбаев 
хабарлама жасады. Хабарламашылар оқушы ларға құқық 
бұзушылықтардың жауапкершілігі, ұрпақ тәр биесіне гаджеттер 
мен әлеуметтік желілердің кері ықпалы және тәрбиелік 
мақсаттағы іс-шаралар өткізіліп жатқанын жеткізді.

Келелі басқосуда мәдениет саласы ардагері, 
Сырдария ауданының Құрметті азаматы Жантемір Айсин 
отбасы құндылықтары, мұғалім мен қоғам арасындағы 
ынтымақтастық жөнінде өз пікірін білдірді.

Мәжіліс соңында аудан әкімі Берік Сәрменбаев оқу 
жылының аяқталуы және білім алушылардың жазғы 
демалысын тиімді ұйымдастыру жөнінде тиісті сала 
басшыларына бірқатар тапсырлар берді. Сонымен қатар, 
алдағы уақытта бұл бағыттағы жұмыстардың тұрақты түрде 
бақылауда болатынын ескертті.

Сырдария ауданы әкімі Берік 
Сәрменбаевтың есепті кездесулері 
Тереңөзек кенті мен Асқар Тоқмаған-
бетов ауылында өтті. Кездесулерге 
облыстық мәслихат депутаты Жұмабек 
Ембергенов, аудандық мәслихат 
төрағасы Ержан Әжікенов, аудандық 

қоғамдық кеңес төрағасы Марат 
Еспенбетов, аудандық мәслихат 
депутаттары, дербес бөлім және 
мекеме басшылары қатысты.

Аудан басшысы кездесу барысында 
облыс көлемінде жүзеге асып жатқан 
жобалар мен аудандағы әлеуметтік-
экономикалық жетістіктерді атап 
көрсетті.

– Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Кемелұлы Тоқаевтың тікелей 
қолдауымен аймақтың әлеуметтік-
экономикалық дамуында оң тенденция 
қалыптасты. Өңіріміз барлық негізгі 

макроэкономикалық көрсеткіштер 
бойынша республикада алғашқы 
орындарда. Облыс бюджеті 750 
млрд. теңгеден асты. Биыл облыс 
аумағындағы барлық елді мекендер 
орталықтандырылған ауыз сумен 
100 пайыз қамтамасыз етіледі. 

Тұрғындарды электр энергиясымен 
қамту бағытында құны 11 млрд. 
теңгеге 38 жоба жүзеге асырылуда. 
Қызылорда қаласында 215 млрд. 
теңгеге қуаттылығы 240 мегаватты 
құрайтын жаңа жылу электр орталығы 
қыркүйек айында пайдалануға 
беріледі. Президентіміздің Катар 
еліндегі іс-сапарда үкіметаралық 
келісім шеңберінде қуаттылығы 
1100 МВт, құны 800 млрд теңге 
болатын бу-газ қондырғысын салу 
келісілді. Жаңа бу газ қондырғылары 
Сырдария ауданының аумағында 

салынатын болады. «ҚазМұнайГаз» 
компаниясының демеушілігімен 
Қызылорда қаласында заманауи 
үлгідегі 350 орындық Оқушылар 
сарайы пайдалануға берілді. «Ауылда 
денсаулық сақтауды жаңғырту» ұлттық 
жобасы аясында 28 нысан салынып, 

тұрғындарға сапалы 
медициналық қызмет 
көрсетуде, – деді 
Берік Әбдіғаппарұлы.

Аймақ басшысы 
Н.Нәлібаевтың 
қолдауымен ауданда 
ауқымды жобалар 
жүзеге асырылып 
жатыр. Аудан орта-
лығында құны 1,5 
млрд. теңге бола-
тын «Руханият» 
орталығының құры-
лысы аяқталып, ел 
игілігіне табысталды. 
Аудан халқы 100 
пайыз таза ауыз 
сумен қамтылған. 
Соңғы 3 жылда 
670 млн. теңгеге 
Тереңөзек кенті, 
Шаған, Қоғалыкөл, 
Аманкелді елді 
мекендерінде ауыз 
су желілері жаңар-
тылды. Өткен жылы 
«Ауылдық ден-
саулық сақтауды 

жаңғырту» Ұлттық жобасы аясында 
құны 241,1 млн. теңгеге Тереңөзек 
кенті және Аманкелді елді мекеніндегі 
медициналық нысандар күрделі 
жөндеуден өтті. Тереңөзек кентінде 
465 млн. теңгеге тұрмыстық қатты 
қалдықтарды сұрыптауға арналған 
полигон пайдалануға берілді. 

Есепті кездесулерде тұрғындар елді 
мекеннің өзекті мәселелерін жеткізіп, 
ұсыныс-пікірлерін білдірді. Аудан әкімі 
барлық мәселе назарда болатынын 
айтып, тиісті сала басшыларына 
тапсырмалар жүктеді.

“КәсіпКерлерді қолдау КереК”
Сырдария ауданы әкімі Берік Сәрменбаевтың төрағалығымен шағын 

және орта бизнесті дамыту жөнінде мәжіліс өтті. Мәжіліске аудан әкімінің 
орынбасарлары, кент және ауылдық округ әкімдері, бөлім басшылары қатысты.

Жиын барысында өңірдегі кәсіпкерлік саласының қазіргі жағдайы талқыланып, 
бизнесті қолдау бағытында атқарылып жатқан жұмыстар мен алдағы жоспарлар 
қарастырылды. Аудандық кәсіпкерлік және өнеркәсіп бөлімінің басшысы Алмат 
Сәдуақасов аталған бағытта жүргізіліп жатқан жұмыстар мен жобалардың 
орындалуы жөнінде ақпарат берді. 

Аудан басшысы шағын және орта бизнес аудан экономикасының негізі екенін 
атап, кәсіпкерлікті дамыту үшін жан-жақты қолдау көрсетуді тапсырды. 

Сондай-ақ, мәжілісте бірқатар ұсыныс-пікірлері тыңдалып, кәсіпкерлерді 
қолдау мәселелер бойынша нақты тапсырмалар берілді. 

әкім есебі көңілден шыҚты ма?

КаниКул – тынымсыз Кезең...

«ТАЗА 
ҚАЗАҚСТАН» - 

ТАЗАЛЫҚ
Сырдария ауданы орталығында 

«Таза Қазақстан»экологиялық ак-
циясы аясында жалпыхалықтық 
сенбілік жұмыстары жүргізілді. 

Тазалық жұмыстарына меке-
ме қызметкерлері, белсенді аза-
маттар, ерікті жастар және аудан 
тұрғындары атсалысты.

Сенбілік барысында аудан әкімі 
Берік Сәрменбаев «Жалын» жазғы 
сауықтыру лагерінің қорытынды 
дайындық жұмыстарымен таны-
сты. Сондай-ақ, тазалық акци-
ясына қатысушылар көше бой-
ына көркейту-көгалдындыру 
жұмыстарын жүргізіп, аулаларды 
қоқыстан тазалады.

Алдағы уақытта да сенбілік жұ-
мыстары жалғасын табатын болады. 

Аудан тұрғындарын абаттанды-
ру шараларына белсене қатысуға 
және тазалық сақтауға шақырамыз!

«ХалыҚ заңгері» заң 
тҰрғысынан көмек көрсетті
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Кітапхана

Төзiмiңдi берсе сенiң темiрге,
Темiрдiң де дымы кетпес көмiрге.
Қазақ қызы,
Қайран қазақ әйелi,
Не көрмедiң, не көрмедiң өмiрде.
                         Қадыр Мырзалиев                                                                                                                           
Мен бiлетiн Тазагүл есiмдi әйелдердiң 

барлығы – тазалықтың, махаббатқа адал-
дық тың, ерiн пiр тұтудың символы. Өзiм 
әңгiме еткелi отырған Тазагүл апаны өткен 
ғасырдың елуiншi жылдарының басы-
нан бiлем. Бiз бiр  аулада  қатар үш үй 
тұратын  быз.

Әлi есiмде, 12-13 жастағы кезiм. Ол 
кiсiнiң сол кездегi жас шамасын дәл айта 
алмаймын. Мен үшiн бәрi үлкен кiсi сияқты 
көрiнетiн. Бiлетiнiм, Тазагүл апаның сөйлеген 
сөзiн, қимыл-әрекеттерiн ерсi көрiп, менiң 
анам Бибiсара және оның қатарластары 
Сақып, Гүлзағия апа лар: - «Шiркiн, темекi 
шеккенi несi екен, күйгелектеу ме, қалай 
өзi?»,- деп әңгiмелейтiн.

Шынында да, Тазагүл апаның  мiнезi 
бөлекше. Үстiне жаңа көйлек, камзол кие 
қойса, соны көрсетiп, орнында тұрып, оң-
солына жеңiлдеу айналып, жарасымының 
қалай екенiн сұрайды, сәл нәрсеге бала-
ша қуанады. Көңiлi баладай аппақ. Бiр 
пенденi жамандамайды, жасы кiшiнi 
де, үлкендi де жақсы көрiп, құрақ ұшып 
тұрады. Жақын-жуық, ағайындар iшiндегi 
кiшi гiрiм қызмет iстеп жүргендердi қатты 
құрметтейдi. Солардың қолында барлық 
мүмкiндiк тұрғандай, олардың қолынан 
келе қоймайтын, тiптi де құзырына кiрмей-
тiн бiр жұмыстарды тапсыра салады.

Тазагүл апа – Бекет ағаның бәйбiшесi. 
Бекет аға руы он екi ата байұлына жата-
тын ысық едi. Өздерi Сыр бойына таны-
мал, белгiлi әулет – Оразбақовтардың 
туысқаны. Ол кезінде темiржол наубай-
ха на сында нан пiсiрушi, шебер болған. 
Аңшылықпен, балықшылықпен айналыса-
тын. Ішiп-жемдерi мол болғасын Тазагүл 
мен Қанымкүл апалардың ауылдағы 
ағайын  дарының балалары: Сағынбек, 
Тұрақ, Тұрғанбай, Совет, Демел, Айғали, 
Зина, Күләштар осы үйде жатып оқыды. 
Қанымкүл апа деп отырғаным – Бекет 
ағаның екiншi әйелi. Кемпiр деп отырған 
Тазагүл апам сол кезде қырық пен қырық 
бестiң арасындағы жаста екен ғой. Қайран, 
өмір-ай десеңші.

Тазагүл апа Бекет ағадан он төрт 
құрсақ көтергенімен, он төртi де бiр 
жасқа жетпей өле берген. Екi-үш баласы 
шетi негеннен кейiн балам тұрсыншы 
деген ниетпен есiмiн Тұрсынбек қойған, 
тұрмаған. Алдаберген қойған, оны да 
Алла өзi қайтып алған. Алладан рахым 
күтiп Рахима деп  те  ат  қойған. Рахима 
да Аллаға сүйкiмдi болып, құдайдың 
құзырына аттанған. Тазагүл апа, - «Алла, 
Алла, мен шаршадым ғой, ендi аясаң 
еттi..», деп  келесі ұлының есімін - Аяған, 
«ендi қойсаң еттi», деп шамырқанып, 
қыздарының  есiмдерiн - Шаршаған, 
Ендiғой деп атап  та көрген. Осы арада 
Мырзалиев Қадырдың мына бiр «Қазақы 
қулық» деген өлеңi тiлiмнiң ұшына 
оралып отыр:

Қалған бiр жандай қапыда,
Қазекең iштей тыныпты.
Құдайың сәби атына,
Қызығады деп ұғыпты.

Келесi туған баланың,
Тойына бие сойыпты.
Шулатып байтақ даланы,
«Шуаш» деп атын қойыпты.

Одан соң туған баланың,
Тойына түйе сойыпты.
Шулатып байтақ даланы,
«Шоқпыт» деп атын қойыпты.

Бекет аға мен Тазагүл  апаның биесi 
де, түйесi де болған жоқ. Бала тұрмағанын 
бесiктен көрiп, бесiк те жаңартқан. 
«Қайың есiк қайғылы» деп есiктен 
көрiп, есiк те ауыстырған. Әулиелерге 
де түнеген, қоныс та өзгертіп жаңа  
қоныста  дүниеге  келген  қызының  есімін  
Қоныскүл, барақ тамда (жеті-сегіз, тіпті 
оншақты отбасыларға арналған үй) тұрып  
перзентін  Барақбай  атағанымен де  амалы 
табылмай, iштен тынған.  Бiр емес, екi 
емес... он төрт перзенттiң өлiмi өзегiн 
өртеп,  қан жылаған  жүрегі  тiлiм-тiлiм  
болып,  көзінен  жас аға-аға терiсі қуарып, 
етi суалып, құлағы мүкiстеу, тіпті сәл-пәл 
есалаңдау күйге душар болған жағдайы 
екен  ғой,  сол  -Тазагүл  апаны  алғаш  
көретін  кез.  

Осыншама қайғы-қасiреттен 
жарылғалы  тұрған  Тазагүл  апаның  
iшіндегi жалынды сорылған  темекiнiң 

түтiнiмен басып, оны сыртқа үрлеп 
шығарып, өзiнше жеңiлденiп 
қалатынының байыбына кім бойлаған 
дейсіз. Бiз, мұның бәрiн кейiн, тiптi көп 
кейiн түсiндiк. Бiрақ Тазагүл апаның 
уайымы жеңiлденген емес-тi. Ол кiсiнiң 
ең басты уайымы – құдай қосқан қосағы, 
өзiнiң пiрi – Бекеттiң бұл дүниеден 
мұрагерсiз, ұрпақсыз өтетiндiгi едi. Өзi 
ендi перзент көтермейтiнiн, барының 
сарқылғанын  сезiнiп  iздеп жүрiп, 
өз қолымен Қанымкүл апаны Бекет 
ағаға алып берген. Алып берген деп 
айта саламыз-ау, әйел үстiне әйел алу, 
бұрынғы атамыз қазақтың екiншi, 
үшiншi әйелдерiндей әрқайсысы бiр үй 
боп бөлек отырған емес, үйлесуi қалай 
болады, оған қоса кеңес үкiметiнiң көп 
әйелдi болуға салған тыйымы, жауапқа 
тартылатыны тағы бар. Осының бәрiн 
Тазагүл апа білмеді,  ойламады деу қиын. 
Қырық жастан жаңа асқан әйелдiң табиғи 
қажеттiлiгi де тежеле қоймаған шағы. 
Осы қиындықтардың бәрiн жеңiп, өзiнiң 
үстiне әйел алып беруге байлам жасауы, 
нағыз қазақ әйелiне тән биiк мақсаттан, 
шаңырақ шайқалмауының қажеттiгiнен 
туған асыл қасиет едi. Тазагүл апам 
Кеңестер Одағының Батырлары Әлия да, 
Мәншүк те емес, бiрақ олардан бiрде кем 
емес-тi.

Қанымкүл апа бала көтердi. Дүниеге 
келген отбасындағы алғашқы перзент 
буыны қатайған соң, - «өзiмнiң балам 
болады», деп Тазагүл апа емiренiп, 
емшектен шығуын күтiп жүргенде, ол 
бала да көп тұрмады,.. Өлдi. Тазагүл апа 
зарланып, қаңғырып кеттi. Қаңғырғанда 
қайда барады? Қармақшы ауданының 
орталығы - Жосалы шағын ғана кент. 
Ауылдастар  кент  шетіндегі  қорымның 
iшiнен тауып әкелiп, басу айтты, жұбатқан 
болды. Бiраз күн төсек тартып жатып 
алды. Қашанғы жатсын, жатуды уақыт 
көтерер емес, сосын  тас-түйiн боп 
бекiнiп: - «Алла менiң бауырыма бала 
басуды жазбаған екен, ендi қойдым, өз 
балаң өзiңе!»,- дедi  Қанымкүлге. Содан 
кейін  Қанымкүл апа төрт ұл әкелдi 
дүниеге. Есiмдерiн ырым етiп, темiрден 
жасалған құрал-сайман, қару-жарақтардың 
атымен Балтабай,  Балғабай,  Қылышбек,  
Найзабек деп атады. 

Төрт ұлдың басы қосылып, Бекет  
ағаның отбасы енді мазардан-базарға 
айналды. Бiр аулада тұратын бiздер: 
мен, Сәдуақас, Ақбергендер әр баланы 
меншiктеп көтерiп, ойнатып өсiрдiк, өзiмiз 
де солармен бірге өстiк.

Тазагүл апа көпке дейiн балалардың 
ешбiрiн  жанына жақындатпады. Ол  
балаларды  өзiнiң мейiрiм шуағы  мен 
ыстық-ықыласынан күйіп  өлетіндей  
көріп, маңына жолай алмай қорқасоқтап 
жүрдi.  Бiрақ аналық мейiрiм қайта оянды, 
сәбилердің күлкiсi, шаттығы, қылықтары 
берген уәдесiн ұмыттырды. Ұлдардың 
үлкенi Балтабайды  (жақында  дүние  
салды,  жатқан  жерің  жайлы,  топырағың  
торқа  болғай) меншiктеп  бауырына 
басты,  қасына алып жатты,  иiскеп  
құшырлана сүйiп рахаттанды.

Тазагүл апаның бойына қан жүгiрдi. 
Бүкiл үй iшi шаттыққа кенелдi. Үшiншi 
ұлы Қылышбек кейiнiрек 7-8 жас 
шамасында  көрші  ауданға  қыдырып 
барғанда  жармаға,  суға  кетiп қайтыс 
болды.  Ал қалған үш ұлы ер жетiп, 
үйлi-баранды болды. Тазагүл апа мен 
Қанымкүл апа тату-тәттi жарастығымен 
ғұмыр кештi. Отбасылық өмiрдегi барлық 
қуанышты сәттерiн екеуі бiрге бөлiстi. 
Отағасы Бекеттің  келiн түсiрiп, немерелер 
сүйгенiн көрiп, арманы орындалып, 
Тазагүл апа мәңгiлiкке көз жұмды. 
Бақилыққа аттанған Тазагүл апаны, өз 
қанасынан шыққан он төрт перзенттері 
шапағатшылары болып қарсы алып, 
жұмақтың төрінде жүрген шығар деп көз 
алдыма елестетемін.

Бүгінде сол Тазагүл апаны әрдайым 
сағына еске аламын. Тұла бойы тектілік 
пен қазақы қадыр-қасиетке тұнған мұндай 
асыл аналар көзден бұл-бұл ұшқандай 
болады да тұрады. Бірақ жер бетінде кең 
пейіл, дархан көңіл қазағымыз барда 
олардың рухы жоғалмайтынына, ізгілік 
пен имандылық дәстүрі жалғаса беретініне 
кәміл сенгің келеді. Көкірегімізге бұл 
сенімді ұялатқан да сол аналарымыз 
екеніне тәуба ете отырып:  «Жатқан 
жерің жайлы, топырағың торқа болғай,  
Сапарбайқызы тап-таза гүлдей - 
Тазагүл апа!» деген сөздердің еріксіз 
тіл ұшына оралғанын өзің де аңдамай 
қалатындайсың.

Жүргенұлы Қара (шын есімі Сырлыбай) 
1858 жылы дүниеге  келген. Өз заманының көзі 
қарақты, ақылды, байлығымен де, билігімен де 
елдің көшбасшысы болған. Ордадай орны бар, 

хан басындай қадірі бар, (Ұларбек) Кеңес 
жаналғыштарының әмірі орнағанға дейінгі 
кезеңде Қараның сөзі жерде қалмаған,   Сыр 
өңірі мен Тобыл, Торғай, Ырғыз өзендері 
бойының ел-жұртына айтқаны болған, Қараның 
есімі аталса: - Ол, бай Шөмекей ғой, деп түгел 
білген. Атағы жер жарған қазақтың кәсіби  
палуаны Мұңайтпасұлы Қажымұқан өзінен 
мүшел жас үлкен, даңқы асқан Қараны іздеп 
арнайы сәлем беріп келіп тұрған. Екеуінің 
сыйластығы, бірі-бірін қадір тұтқандығы жайлы  
ел арасында ауыздан ауызға таралып жүрген 
бір әңгіменің нобайы мынадай: 

Қараның аулына Қажымұқанның әр келгені 
бір мереке. Палуанды көруге ынтызар жұрт, 
шақыру күтпей Қара үйіне қарай ағылған. Елдің 
үлкендері мен игі жақсылары бас қосады. 
Әңгіме – дүкеннің көрігі қызады. Қажымұқанның 
түр-тұлғасы, келісті сипаты, отырған-тұрған 
қозғалысы, аузынан шыққан әрбір әңгімесі бір 
тарих, бір қызықты оқиға. Әңгіменің бірінде 
Қара: - Өзіңдей алыпты берген, қазақты әлемге 
танытқан Алла Тағалаға ризамыз, депті. 
Сонда Қажымұқан: – Қареке, менен әлдеқайда 
күшті, менен қуатты талай қазақтар болған. 
Арыстанбаб бабамыздың мәңгілік мекен тапқан 
жайының маңындағы бір ауылда Бақтияр деген 
кісімен жолықтым. Жүрелеп отырғанда тақиясы 
керегенің жоғарғы қатарымен деңгейлесіп 
тұратын. Қабырғасының қалыңдығы менің екі 

саусағымдай болатын, деп Қажекең екі саусағын 
жоғары көтеріп отырғандарға көрсетіпті. Палуандар 
қарсыласының күш-қуатын қабырғасының 

қалыңдығымен бағамдайды. Қапсыра құшақтап 
қысып жібергенде қабырға шыдас беруі керек. 
Сол Бақтиярдың әттең бағы жанбаған ғой деп, 
әңгімесін әрі қарай жалғапты. Бақтиярдың әкесі 
ұлынан да қуатты, сұсты айырықша КИЕ мен 
ҚАСИЕТ қонған, жолбарыстан сескенбейтін, аты 
аңызға айналған  жан болыпты. 

 Көрші ауылға қатынайтын екі жол бар. Бірі, 
қалың тоғай ішімен жолбарыстың жымы арқылы 
баратын қысқа, қауіпті жол. Екіншісі, айналма, 
ұзақ қауіпсіз  жол. Бақтиярдың әкесі қысқа жолмен, 
жолбарыстың жымы арқылы барып қайтады 
екен. Ауыл тұрғындары қауіпсіз айналма жолмен 
қатынайды.  

Бақтияр да әкем барып, қайтып жүр ген 
жолбарыстың жымымен жүретін кезге қашан 
жетем. Қашан әкемнің батылдығын қайталай 
аламын, деп іштей дайындалып жүреді. Қайрат-
күшім толысты-ау, деген күні көрші ауылға 
аттанады.  Келгесін, әкесі: 

- Балам, барып қайттың ба?. 
– Барып қайттым. 
– Қай жолмен бардың? 
– Сіз барып жүрген, жолбарыстың жымы мен. 
– Жолбарыс жолықты ма?
 – Ия, жолықты. 
– Не істедің? 
– Жолбарыс маған атылып еді, қылышпен 

қақ бөлдім, депті. Өзінше, бір ерлік жасағандай 
кейіппен. Әкесі: - Астағфиралла! Мысықтың 
адамға ұмтылғаны не деген сұмдық! Ұрпағым 
ұсақтанайын деген екен! Мен сол жолмен ана 
ауылға барған-қайтқанда, жолбарыс алдыңғы екі 

аяғына басын қойып, менің жүрген қадамымды 
қабағымен бағып, орнынан қозғалмай жататын 
еді, деп сөзін аяқтапты. Тым-тырыс боп, демін 
ішіне тартып отырғандар таңданыстарын жасыра 
алмай, Ойпырым-ай, жарықтық! Ойпырым-ай 
жарықтық!, деп қозғалақтап, үй ішінің гуілі көпке 
дейін басылмапты. 

Қара ақсақал Қажымұқанға тайтұяқ алтын 
сыйлапты. Осыны көргендер бар, естігендер бар. 
Тайтұяқ алтынның әңгімесі ел арасында ауыздан 
ауызға тарап: - О, несі екен! Қажымұқанды ерен, 
ерек тұлға деп.. Сол тайтұяқ алтынға лайық 
осы елде де талай жақсылар бар еді ғой, деген 
қызғаныш әңгімесі де айтыла беріпті. Ақыры, 
Қара ның немере-шөбере туысқандарына: - 
Қара ақсақалға осы әңгімені жеткізсей деген-
дей қолқа салыныпты. Орайы келгенде ауыл 
жақсыларының басы қосылған бір мәжілісте 
Қарекең өзі бастап: - Уа, ағайын, туыстар! Көптің 
ішінде бәрі кез де седі. Айтқан сөзді ұқпайтын 
керең адам болады. Бірден ұғатын терең адам 
болады. Қиналғанда демеу болатын керек 
адам болады. Ел мен жұрттың даңқын алысқа 
жаятын, көптің қамын ойлайтын, өзге лерден 
ерек, ерен адам болады, Қажымұқан бауырымыз 
сондай тұлға емес па, жұртым! Бос әңгімеге 
уақыт кетірмей, айналадан тек жақсыны көріп, 
жақсы сөйлеп, жақсы сауапты амалдар жасауды 
үйренейік. Ер теңгі күні, пәни дүниедегі тұз-дәмің 
тау сы лып, жамағат алдында көлденең жатқа-
ныңда бәріміз де жақсымыз. Көлденең жатып 
жақсы атанғанша, қатарда жүргенде, сапта 
тұрғанда жақсы атанайық деген екен.. 

Қара мен ҚажымҰҚан сыйластығы
Темірбек Жүргеновтің әкесі Қара Жүргенұлының болмысын айшықтайтын бір-екі дерек

«БЖЗҚ» АҚ (БЖЗҚ, Қор) 
2025 жылғы 11 маусымда 
«Сіздің зейнетақы жүйесіндегі 
құқықтарыңыз: алаяқтардың 
құрбаны болмау жолдары» 
тақырыбында өткізілетін 
«Ашық есік күні» онлайн
кездесуіне шақырады. 
Қатысуға ниетті барлық 
азаматтар мен БАҚ өкілдерін 
қуана күтеміз. 

Онлайн-кездесуде 
халықтың зейнетақы жинақтары 
саласындағы қаржылық-
құқықтық сауаттылығын 
арттыру, алаяқтықтан қорғану 
тәсілдері туралы хабардар болу 
мәселелері көтеріледі. 

Қор мамандары зейнетақы 
жинақтарының сақталуын 
қамтамасыз етуге бағытталған 
қауіпсіздік шаралары туралы 
егжей-тегжейлі айтып береді. 
Ақпаратты тек ресми көздерден 
немесе тікелей Қордан алудың 
маңыздылығын, қызмет 
көрсету бойынша заңды түрде 
жасалатын ұсыныстарды 
алаяқтық схемалардан қалай 

ажыратуға болатынын, ақылы 
кеңес беру қызметтерін 
ұсынатын бөгде адамдардан 
қандай қауіптер туындауы мүмкін 
екенін түсіндіреді.

Сондай-ақ, БЖЗҚ 
қызметкерлері кездесуге 
қатысушыларды Қордан 
берілетін зейнетақы төлемдерін 
алу тәртібі, оларды ресімдеу 
шарттары мен тәсілдері, enpf.kz 
сайтындағы төлемдерді ресімдеу 
тәртібі туралы ақпаратты қалай 
табуға болатындығы туралы 
хабардар етеді.

Қонақтардың кездесу 
тақырыбы аясында ғана емес, 
зейнетақы жүйесі мен жеке 
зейнетақы жинақтарына қатысты 
басқа да сұрақтарға жауап алуға 
мүмкіндіктері бар.

Іс-шараға қатысу үшін әрбір 
қатысушы сілтеме https://enpf.
webex.com/weblink/register/r0e8b
f9c8471128df79e68d240b6a0e0f 
бойынша өтуі керек. Содан кейін 
event-кеңестің нөмірін 2518 228 
1610 және event-кеңестің паролін 
Qwert енгізу қажет. 

АШЫҚ ЕСІК КүНІ ӨТЕДІ

Тазагүл ТАҢАТАР  мен  
ЕЛІКЕЙ  ХАН

Кіші  жүз  елді  мекендерін  қол  ас-
ты на  қарату,  билеп,  төстеу  мақса тын  
жүзеге  асыруды  көздеген  Хиуа  хан-
дығы  қазақ  сұлтандарын  пайдаланып,  
оларға  хан  атағын  сыйлаған  грамо-
талар  беріп,  қару-жарақ  пен  әскери  
көмек  беріп  отырған.  Қазақ  сұлтандары  
өз  халқының  мүддесін  сатып,  Хиуа  
хандығының  билеушілеріне  қызмет  
жасап,  жағынып  отырған.  Солар дың  
бірі  Ермұхамбет  (Елікей)  Қасымов.         

Елікей хандық (сұлтандық)  қыз ме-
тіне  кірісуімен,  өзінің  ордасы  орна-
ласқан  ауыл  маңынан  жүргінші лер дің  
атпен  және  басқа  көлікпен  жүруі не,  
үш  шақырымға  дейін  ордаға  жақын-
дауға  тыйым  салған  жарлық  берген.                       

Бірде  Елікей  хан  ауыл  сыртын-
дағы  төбенің  басында  нөкерлерімен  
тұрғанда,  анадайда  ауыл  үстін  шаң-
датып  өтіп  бара  жатқан  бірнеше  ат-
тылыны  көреді.  Жанында  тұрған  
ша бар мандары  лезде  шауып  ба-
рып  жүргіншілерге: - Хан  ордасынан    
үш  шақырым  қашық  жүруге  мін-
деттел ген  ханның  жарлығының  ба-
рынан  хабарсыз  ба  едіңдер? Жаза-
ға  тартыласыңдар - деп  Елікей  ханға  
әке леді.  Жүргіншілердің  ішіндегі  жа-
сы  егде  тартқан  қарияға  хан: - Жа сың  
біразға  келіпті,  неғып  өлмей  жүр ген  
шалсың? – депті  зілді  дауыс пен.  Қария 
батыр  тұлғалы,  ажарлы  да,  айбат-
ты  дидарына  күміс сақалы  жарасқан  
Таңатар  есімді  кісі  екен.  Таңатар  
Елікей  ханға  тура  қарап: - Мен  сенің  
әкең  Қасыммен  құрдас  едім.  Қасекең  
марқұм  бақиға  атта нарда  маған: - Ар-
тымда  қалып  бара сың,  бес  уақытылы  
намаз  оқы ғанда,  менің  атымды  қоса  
айтып  дұға  бағыштарсың,  сосын  менің  
ұрпақ тарымды  бағдарлай  жүрерсің  
деп  аманаттап  еді.  Алғашқысын  
мүлтіксіз  орындап  жүрмін  деп  ойлай-
мын.  Екін шісін  енді  көріп  тұрмын.  Ал-
ладан  пәрмен  болған  күні  бақилыққа  
аттанармын.  Сонда  әкеңе  көргенімді  
де,  түйгенімді  де  айта  барармын,  
қарағым  деп  сөзін  аяқтапты Таңа тар  
қария.

Елікей  хан  Таңатардан  кешірім  сұ-
рап,  ақ  ордасына  кіргізіп,  қонақ  етіп,  
ат-тон  айыбын  төлеп  аттандырыпты.

Байлардың мұқтаждарға Бір көмегі…
Тапсырыстар мен өтініштер маусым 

айының 8-і күні сағат 12:00-ге дейін 
қабылданады. Тапсырыс берерде «Құрбан 
шалу» деген бөлімді таңдаған соң өңірді 
таңдаңыз. Толық аты-жөніңізді жазыңыз. 
Телефон нөміріңізді енгізіңіз. Құрбандық 
малын таңдаңыз. Ең соңында тапсырыс 
сомасы шығады. Оны Kaspi QR арқылы 
төлеңіз. Тапсырысыңыз сәтті өтсе ұялы 
телефоныңызға SMS хабарлама келеді.

Құрбандыққа шалынатын түлік бағасы 
жергілікті нарық бағасымен көрсетіледі. 
Қазақстанның әр аймағында малдың 
бағасы әртүрлі:

қой – 60-100 мың теңге аралығында;
ешкі – 50-75 мың теңге аралығында;
ірі қара – 400-700 мың теңге аралығында;
түйе – 700 мың мен 1,1 млн мың теңге 

аралығында.
Қой мен ешкіні жеке адам, ал ірі қара 

мен түйе малын бір немесе 7 адам бірігіп 
шалса болады. Бұл бағаға қасапшының 
еңбекақысы, тоңазытқыш көліктерде 
етті сақтау, пакетке салу секілді мұқтаж 
жандарға құрбандық етін жеткізу үшін 
барлық қызмет түрлері кіреді.

Сайт тәулік бойы жұмыс істейді. Бірақ 

тапсырыстар мен өтініштер түнгі уақытта 
қаралмайды.

Тапсырыс нөмірін сақтамай, ұмытқан 
жағдайда не сайттың басты бетінде «Құр-
бандық шалынғандығы туралы мәлімет» 
деген батырманы басып, тапсырыс берген 
теле фон нөміріңізді қайта жазыңыз. Сонда 
өзіңізге қажет толық ақпаратты ала аласыз.

Онлайн құрбандық тапсырысы тек 
об лыс орталықтары бойынша қабыл да-
нады. Сондықтан өзіңізге жақын аймақ ты 
таңдаңыз.

Төлемді қолма-қол беруге болмайды, 
тек онлайн қабылданады. Тапсырысқа 
байланысты ақша аударымын тек Kaspi 
Gold картасы арқылы жасай аласыз. Қате 
жіберсеңіз қайтадан өтініш бересіз.

Құрбан шалу 6 маусым күні құрбан айт 
намазынан кейін басталып, айттың үшін ші 
күні 8 маусымда күн батқанға дейін жал-
ғасады. Қарыз алып құрбан шалуға болады.

Егер бір адамға құрбандық шалу уәжіп 
болса, алайда қолында ақшасы болмаса, 
қарыз алуы міндетті. Ал егер оған құрбан 
шалу уәжіп болмаса, өзі мұқтаж адам 
болса, оған құрбандық шалу үшін қарыз 
алу дұрыс емес. Өйткені Алла Тағала 

пенделеріне шамасы келмейтін нәрсені 
жүктемейді. 

Онлайн тапсырыс негізінде құрбан 
шалынатындықтан, құрбан шалу рәсіміне 
қатыса алмайсыз.

Республика бойынша мұқтаж отба-
сылар құрбандық етін алу үшін qurban.
muftyat.kz сайтында өтініш бере алады. 
Мұқтаж отбасылардың өтініштерін 
қабылдау, сараптау және құрбандық етте-
рін жеткізіп беру жұмыстарымен ҚМДБ-
ның жергілікті өкілдіктері айналысады.

Шалынған құрбандық еттері толықтай 
мұқтаж жандарға таратылады.

Құрбан етін алу үшін сайтта «Құрбан 
етін алу» деген бөлімді таңдап, ЖСН, 
толық аты-жөні, телефон нөмірі, өңірді 
таң дау, әлеуметтік жағдайы, етті жеткізетін 
мекенжайды көрсетіп жағдайын қысқаша 
түсіндіреді.

Әлеуметтік жағдайын растайтын құ-
жат ты жүктеу керек. Құжат PDF, JPEG 
фор  матында және өлшемі 5 мб-тан 
аспауға тиіс.

Құрбан етін алуға көпбалалы отбасы, 
мүм  кіндігі шектеулі отбасы, жалғызбасты, 
басқа да мұқтаж адамдар өтініш бере алады.



қмешіт     қшамыА А 5.06.2025 жыл

7
бет

В соответствии с пунктом 6, подпунктом 1 
Приказа Министра экологии, геологии и природных 
ресурсов Республики Казахстан от 30 июля 2021 
года № 280 «Об утверждении Инструкции по 
организации и проведению экологической оценки» 
определение сферы охвата отчета по стратегической 
экологической оценки (СЭО) включает представление 
государственным органом-разработчиком 
уполномоченному органу в области охраны 
окружающей среды Документов, предусмотренных 
пунктом 6 статьи 55 Экологического Кодекса №400-
VI от 02.01.2021 г. Республики Казахстан.

Согласно пункту 6 статьи 55 Экологического 
кодекса в Министерство экологии и природных 
ресурсов Республики Казахстан, для определения 
сферы охвата стратегической экологической оценки 
по градостроительному проекту «Корректировка 
генерального плана поселка Жалагаш Жалагашского 
района, Кызылординской области» в уполномоченный 
орган в области охраны окружающей среды 
поступили следующие документы: 

1) Основная пояснительная записка градо
строительного проекта;

2) Графические материалы: Схема «План совре
менного использования территории (существующее 
положение)», Схема «Генеральный план (перспектива 
развития)»;

3) Записка для определения сферы охвата отчета 
по стратегической экологической оценке;

4) Заключение о результатах скрининга воздей
ствий на окружающую среду градостроительного 
проекта;

5) Протокол консультаций с заинтересованными 
государственными органами от 7 апреля 2025 года, 
в том числе замечания и предложения на стадии 
скрининга воздействий на окружающую среду 
градостроительного проекта;

6) Ответы на замечания и предложения, 
поступившие от заинтересованных государствен
ных органов на стадии скрининга воздействий на 
окружающую среду градостроительного проекта;

7) Ссылка на сайт местного исполнительного 
органа (Акимата Жалагашского района): https://
www.gov.kz/memleket/entities/kyzylordazhalagash/
press/events/details/33016?directionId=2771&lang=
ru, где размещена информация и прикреплены все 
необходимые Документы для проведения процедуры 
определения сферы охвата отчета по СЭО. 

Генеральный проектировщик: ТОО Казах-
станский ПИ «КАЗАХСТАНПРОЕКТ»

Разработчик материалов сЭО: Товарищество 
с ограниченной ответственностью «Проектный 
институт «Казгипроград»1.

заказчик: Коммунальное государственное 
учреждение «Отдел строительства, архитектуры и 
градостроительства Жалагашского района»

уполномоченный орган за выдачу заклю-
чений по материалам сЭО: Министерство эколо-
гии и природных ресурсов Республики Казахстан

Приглашаем общественность (всех граждан 
и юридических лиц) высказать свои замечания и 
предложения по следующим вопросам:

1) может ли реализация Проекта оказывать 
существенные воздействия на окружающую среду, 
и если да, то какие это воздействия и почему Вы 
считаете их существенными?

2) какие воздействия на окружающую среду 
и здоровье населения необходимо изучить до 
утверждения Проекта и почему?

3) считаете ли Вы необходимым проведение СЭО? 
Какая информация интересует Вас и почему?

4) имеются ли у Вас иные замечания 
и предложения, связанные с возможными 
воздействиями реализации Проекта на окружающую 
среду и здоровье населения? 

Рассматриваемые сроки начала и окончания 
проектного периода:

 - исходный год - 2024 г.;
 - первая очередь строительства - 2030 г.;
 - расчетный срок - 2040 г.
срок проведения процедуры по приему 

замечаний и предложений: с 9 июня до 20 июня 
2025 года (последний день приема замечаний и 
предложений – 20 июня 2025 г.)

Контактные данные: 
Министерство экологии и природных ресурсов 

Республики Казахстан г.Астана, пр. Мангилик-Ел, 8
Департамент экологической политики 
Тел.: 8 (7172) 74-13-83, 74-02-83 
8 7076173174
e-mail: b.zhartybaeva@ecogeo.gov.kz 
Замечания и предложения в письменном виде 

можно направлять:
- в электронном виде на эл.адрес Канцелярии 

Министерства экологии: k.kense@ecogeo.gov.
kz (необходимо обязательно уточнять, что ваши 
документы получили в Канцелярии по телефону: +7 
7172 74-08-44);

- на e-mail: b.zhartybaeva@ecogeo.gov.kz;
- на номер «WhatsApp» 8 7076173174
Материалы по СЭО размещены:
1) на сайте Министерства экологии (раздел 

«Деятельность» - раздел «Основные документы» - 
раздел «Стратегическая экологическая оценка») 

2) на сайте заказчика: Акимат Жалагашского 
района.

«Экологиялық бағалауды ұйымдастыру және өткізу 
жөніндегі нұсқаулықты бекіту туралы»  Қазақстан 
Республикасы Экология, геология және табиғи 
ресурстар министрінің 2021 жылғы 30 шiлдедегі № 
280 бұйрығының 6-т., 1-тт.  сәйкес  

стратегиялық экологиялық бағалау жөніндегі 
есепті (СЭҚ) қамту саласын айқындау Қазақстан 
Рес публикасының 02.01.2021 ж. №400-VI Экология 
Кодексінің 55-бабының 6-тармағында көзделген әзір-
леуші мемлекеттік органның қоршаған ортаны қорғау 
саласындағы уәкілетті органға Құжаттарды ұсынуын 
қамтиды.

Экология кодексінің 55-бабының 6-тармағына 
сәйкес Қазақстан Республикасы Экология және 
табиғи ресурстар министрлігіне «Қызылорда облысы 
Жалағаш ауданы Жалағаш кентінің бас жоспарын 
түзету» қала құрылысы жобасы бойынша стратегиялық 
экологиялық бағалауды қамту саласын айқындау 
үшін қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті 
органға мынадай құжаттар келіп түсті: 

1) Қала құрылысы жобасының негізгі түсіндірме 
жазбасы;

2) Графикалық материалдар: «Аумақты қазіргі 
кезде пайдалану жоспары (қазіргі жағдай)» схемасы, 
«Бас жоспар  (даму перспективасы)» схемасы;

3) Стратегиялық экологиялық бағалау жөніндегі 
есепті қамту саласын  айқындауға арналған жазба  ;

4) Қала құрылысы жобасының қоршаған орта
ға әсерін скрининг жасау нәтижелері туралы 
қорытынды;

5) 2025 жылғы 7 сәуірдегі мүдделі мемлекеттік 
органдардан консультация алу, оның ішінде қала 
құрылысы жобасының қоршаған ортаға әсерін скри
нингтеу сатысындағы ескертулер мен ұсыныстар   
хаттамасы;

6) Қала құрылысы жобасының қоршаған ортаға 
әсерін скринингтеу сатысында мүдделі мемлекеттік 
органдардан келіп түскен ескертулер мен ұсыныстарға 
жауаптар;

7) Жергілікті атқарушы органның (Жалағаш 
ауданы әкімдігінің) ақпарат орналастырылған және 
СЭҚ бойынша есепті қамту саласын айқындау рәсімін 
жүргізу үшін барлық қажетті құжаттар тіркелген 
сайтына сілтеме: https://www.gov.kz/memleket/entities/
kyzylordazhalagash/press/events/details/33016?direction
Id=2771&lang=ru 

Бас жобалаушы: «Казахстанский ПИ «КАЗАХ-
СТАН ПРОЕКТ» ЖШС 

сЭБ материалдарын әзірлеуші: «Казгипроград» 
1 Жобалау институты жауапкершілігі шектеулі серік-
тестігі.

Тапсырыс беруші: «Жалағаш ауданының құрылыс, 
сәулет және қала құрылысы бөлімі» коммуналдық 

мемлекеттік мекемесі  
сЭБ материалдары бойынша қорытынды 

беруге уәкілетті орган: Қазақстан Республикасы 
Экология және табиғи ресурстар министрлігі.

Жұртшылықты (барлық азаматтар мен заңды 
тұлғаларды) төменде аталған мәселелер бойынша 
өз ескертулері мен ұсыныстарын білдіруге 
шақырамыз:

1) жобаны жүзеге асыру қоршаған ортаға 
айтарлықтай әсер етуі мүмкін бе, егер солай болса, 
бұл қандай әсерлер және сіз оларды неге маңызды деп 
санайсыз?

2) Жоба бекітілгенге дейін қоршаған ортаға және 
халықтың денсаулығына қандай әсерлерді зерделеу 
қажет және неге?

3) СЭБ өткізу қажет деп санайсыз ба? Сізді қандай 
ақпарат қызықтырады және неге?

4) Жобаны іске асырудың қоршаған ортаға 
және халықтың денсаулығына ықтимал әсеріне 
байланысты Сізде өзге де ескертулер мен ұсыныстар 
бар ма? 

Жобалық кезеңнің басталу және аяқталу 
мерзімдері:

 - бастапқы жыл - 2024 ж.;
 - құрылыстың бірінші кезегі - 2030 ж.;
 - есептік мерзім - 2040 ж.
Ескертулер мен ұсыныстарды қабылдау бойын-

ша рәсімді өткізу мерзімі: 2025 жылғы 9 маусымнан 
20 маусымға дейін (ескертулер мен ұсыныстарды 
қабылдаудың соңғы күні –  2025 ж. 20 маусым)

Байланыс деректері: 
Қазақстан Республикасы Экология және табиғи 

ре сурстар министрлігі -  Астана қ., Мәңгілік ел 
даңғылы, 8

Экологиялық саясат департаменті
Тел.: 8 (7172) 74-13-83, 74-02-83 
8 7076173174
e-mail: b.zhartybaeva@ecogeo.gov.kz   
Ескертулер мен ұсыныстарды жазбаша түрде 

төменде көрсетілген мекенжайларға жіберуге болады:
- электронды түрде на эл.адрес Экология министр-

лігі Канцеляриясының электрондық адресіне: k.kense@
ecogeo.gov.kz (сіздің құжатыңызды Канцелярияның 
алғаны туралы +7 7172 74-08-44 телефоны арқылы 
нақтылау қажет);

- e-mail: b.zhartybaeva@ecogeo.gov.kz;
- «WhatsApp» 8 7076173174 
СЭБ бойынша  материалдар:
1) Экология министрлігінің сайтында («Қызмет» 

бөлімі» «Негізгі құжаттар» – «Стратегиялық экология-
лық бағалау» бөлімі) 

2) Тапсырыс беруші: Жалағаш ауданы әкімдігінің 
сайтында.

Елдігіміздің 
нышаны

Қазақстан Республикасының Тәуелсіздік тарихында 
айрықша маңызға ие күндердің бірі – 4 маусым – 
Мемлекеттік рәміздер күні. Бұл күн – елдігіміздің, 
егемендігіміздің, тұтастығымыздың айғағы болған қасиетті 
рәміздеріміз – Ту, Елтаңба мен Әнұранның қабылданған 
күні. 1992 жылы дәл осы күні тәуелсіз Қазақстанның жаңа 
рәміздері бекітіліп, еліміздің тарихында ерекше бетбұрыс 
жасалды.

Мемлекеттік рәміздер – елдік пен бірліктің белгісі
Әрбір мемлекет өзінің тарихы мен тағдырын, рухы 

мен болмысын білдіретін нышандар арқылы танылып, 
өзгеден дараланады. Қазақстанның Мемлекеттік 
рәміздері де халқымыздың терең тарихи тамырынан, бай 
мәдениетінен, ұлттық құндылықтарынан нәр алған.

Туымыз – бейбітшілік пен бірліктің, ашық аспан мен 
еркіндіктің белгісі. Көк түсті мата – көк аспан астындағы 
кең даланы, еркіндікті бейнелейді. Тудың дәл ортасында 
күн шуағын төккен алтын күн мен қыран құс бейнеленген. 
Ал сол жағында ұлттық өрнек – «қошқар мүйіз» өрнегі 
орналасқан. Бұл – халқымыздың көркемдік танымын 
көрсететін төл өрнек.

Елтаңбамыз – ұлтымыздың тарихи мұрасын, 
мәдениетімізді, өмір салтымызды сипаттайды. Елтаңбаның 
негізгі бейнесі – шаңырақ. Ол – Отанымыздың тұтастығын, 
халықтың бірлігін білдіреді. Шаңырақты айнала күн 
сәулесіндей таралған уықтар – әрбір отбасының, әрбір 
ұлт өкілінің бір шаңырақ астында тату өмір сүріп жатқанын 
көрсетеді. Ал қос пырақ – батырлықтың, ерліктің, асқақ 
рухтың белгісі. Елтаңбаның төбесінде алтын жұлдыз, 
төменгі бөлігінде «QAZAQSTAN» жазуы орналасқан.

Әнұранымыз – халқымыздың үні, жүрек лүпілі, арман-
мақсаты мен ұлттық мақтанышы. Әнұран 2006 жылы 
жаңартылып, Шәмші Қалдаяқовтың әуені мен Жұмекен 
Нәжімеденов және Нұрсұлтан Назарбаевтың сөздеріне 
негізделіп қабылданды. Әнұран айтылғанда кеуде керіліп, 
жүрек тебіреніп, әрбір азамат елге деген сүйіспеншілігін 
сезінеді.

Рәміздерді құрметтеу – азаматтық парыз.
Мемлекеттік рәміздер – жай ғана көркем сурет 

немесе әуен емес. Олар – ұлттың ар-намысы, елдің 
айбары. Сондықтан оларды құрметтеу – әрбір Қазақстан 
азаматының қасиетті борышы. Бүгінгі жас ұрпақ 
рәміздердің мән-мағынасын терең түсініп, оларды мақтан 
тұтуы тиіс.

Білім беру мекемелерінде, қоғамдық орын дарда, 
ресми жиындарда Мемлекеттік рәміздерді қастерлеу, 
олардың қадір-қасиетін ұғындыру маңызды. Әр қазақ 
баласының жүрегінде Туға, Елтаңбаға, Әнұранға деген 
ерекше сүйіспеншілік болуы қажет. Себебі бұл рәміздер 
– біздің Отанға деген шексіз махаббатымыздың бейнесі.

4 маусым – бұл тек тарихи дата емес, бұл – 
елге деген махаббатты оятатын, патриоттық рухты 
арттыратын күн. Бұл күні еліміздің барлық өңірлерінде 
түрлі іс-шаралар, байқаулар, көрмелер мен салтанатты 
жиындар ұйымдастырылады. Мектептерде, жоғары оқу 
орындарында ашық сабақтар мен тәрбие сағаттары 
өткізіліп, рәміздердің маңыздылығы ұрпақ санасына 
сіңіріледі.

Мемлекеттік рәміздер – Қазақстанның егемен ел екенін 
білдіретін аса қастерлі нышандар. Олар халқымыздың 
тарихы мен тағдырын, арманы мен болашағын 
бейнелейді. Осы орайда, әр азамат елінің рәміздерін 
құрметтеп, оларды қорғауға, насихаттауға атсалысуы тиіс.

4 маусым – бұл әрбір жүректе мақтаныш сезімін 
тудырып, көк Тудың астында бірлікпен өмір сүріп 
жатқанымызды еске салар ұлы күн.

ИНВЕСТИЦИЯ АРТЫП, ИГІЛІК ЕСЕЛЕНДІ
Қызылорда қалалық мәслихатының кезекті ХХХVІІІ сессиясы өтті. Мәслихат отырысында 2024 жылға 

арналған қала, кент және ауылдық округтердің бюджеттерінің атқарылу есебі тыңдалып, 2025-2027 жылдарға 
арналған Қызылорда қаласының бюджетіне енгізілетін өзгерістер мақұлданды.

Сессия барысында қала әкімі Нұржан Ахатов депутаттар алдында шаһардың әлеуметтік-экономикалық 
дамуы жөнінде баяндама жасап, атқарылған жұмыстар мен алдағы жоспарлармен бөлісті. «Ел Президентінің, 
Үкіметтің тұрақты қолдауы мен аймақ басшысының үйлестіруінің арқасында тұрғындардың өмір сапасын 
арттыру бағытындағы істер жүйелі жүзеге асуда. Соның нәтижесінде барлық даму көрсеткіштерінде оң 
динамика қалыптасты. Жыл басында 73,1 млрд теңге көлемінде бекітілген қала бюджеті бүгінде 133,4 млрд 
теңгеге ұлғайды», – деді қала әкімі.

Қаланың қазіргі келбеті жаңа серпін алып, оң өзгерістермен толығып отыр. Жол-көлік инфрақұрылымын 
дамытуға 15,3 млрд теңге бөлініп, 50 көшеде жөндеу және қайта жаңғырту жұмыстары басталды. Сонымен қатар, 
әлеуметтік нысандар құрылысы, тұрғын үй салу мен абаттандыру жұмыстары қарқын алған. Қалада санитарлық 
тазалық сақтау да жақсы жолға қойылып, үлгі ретінде танылуда.

Шағын және орта кәсіпкерлік саласында да өсім байқалады. Қалада кәсіпкерлер саны 35 мыңнан асып, бұл 
көрсеткіш өткен жылмен салыстырғанда 5,5 пайызға артқан. Мемлекеттік қолдау аясында жалпы құны 4,5 млрд 
теңге болатын 127 жоба қолдау тапқан. Ал биылғы жылы негізгі капиталға тартылатын инвестиция көлемі 323,7 
млрд теңге болып жоспарланып, бұл өткен жылғы нақты көрсеткіштен 12,2 пайызға жоғары. Жыл басынан бері 
84,6 млрд теңге инвестиция тартылып, бұл жылдық жоспардың 26,1 пайызына тең.

Сессия соңында «2025-2027 жылдарға арналған Қызылорда қаласының бюджетін бекіту туралы» Қызылорда 
қалалық мәслихатының 2024 жылғы 18 желтоқсандағы №223-32/1 шешіміне өзгерістер енгізу мәселесі қаралып, 
депутаттар тарапынан бір ауыздан қолдау тапты.

Жиын қорытындысы бойынша қаладағы экономикалық серпіліс пен халық игілігіне бағытталған істердің 
жүйелі жүргізіліп жатқанын айқын байқауға болады.

Қасиетті Қызылорда топырағында ұлт тарихының 
терең тамыры жатыр. Үш дәуірдің астанасы болған 
көне шаһардың ХХ ғасыр басындағы тағдыры мен 
тарихи бетбұрыстары ел есінде. Сол кезеңде Ақмешіт 
атауынан Қызылордаға айналып, Қазақ АССР-нің 
астанасы ретінде мәртебе алған қаланың ұлт үшін 
маңызы зор. Биыл – дәл осы тарихи шешімдерге, 
соның ішінде халқымызға «қазақ» атауының ресми 
түрде қайтарылуына 100 жыл толып отыр. Осыған 
орай, қаламызда бірқатар рухани-мәдени шаралар 
ұйымдастырылуда. Солардың бірі – «Ғасыр сөйлейді» 
атты тарихи-танымдық кеш.

А.Тоқмағамбетов атындағы қалалық мәдениет 
үйінде өткен тағылымды кеш шымылдығын қалалық 
«Жастар театрының» актерлері сахналаған көрініспен 
ашты. Көрерменді өткен ғасыр қойнауына жетелеген 
көрініс кеш мазмұнын айқындай түсті.

Шараның алғы сөзін сөйлеген қалалық мәслихат 
төрағасы Ибадулла Құттықожаев Қызылорданың – тек 
тарих қойнауындағы естелік емес, бүгінде жаңарып, 
жаңғырып, заманауи келбетке ие болып келе жатқан 
шаһар екенін атап өтті. Ол сондай-ақ, әділдік пен ұлт 

рухын ту еткен Қызылорданың әрбір азаматы үшін 
мақтаныш пен аманат екенін жеткізді.

Кеш барысында ғасырлық белеске орай ел 
дамуына үлес қосқан ардақты азаматтарға құрмет 
көрсетіліп, сый-сияпат табысталды. Мемлекет 
және қоғам қайраткері Айтбай Көшербаев сөз 
алып, Қызылорданың бүгініне жоғары баға беріп, 
болашағына зор сенім артатынын айтты. Ал белгілі 
режиссер-сценарист, «Тұран» сыйлығының иегері, 
қалалық «Жастар театрының» көркемдік жетекшісі 
Оңталап Нұрмаханов Сыр өңірінің рухани маңызына 
тоқталып, ұлттық театр өнерінің іргесі осы өлкеде 
қаланғанын ерекше атап өтті.

Өз кезегінде тарих ғылымдарының кандидаты, 
Ә.Тәжібаев атындағы облыстық кітапхананың 
директоры Нұрлыбек Мыңжас тың деректер мен 
тарихи дәйектерге негізделген мазмұнды ойларын 
ортаға салды. Сонымен қатар Қызылорда облыстық 
тарихи-мәдени мұраны қорғау орталығының 
директоры Ерғазы Алданазаров шаһардағы көне 
ғимараттардың шежірелі тарихына шолу жасады.

Кештің көркемдік мазмұны да жоғары деңгейде 
болды. Махмұтбай Әміреевтің 
сөзіне жазылған Тәңірберген 
Қалауовтың «Қызылорда 
вальсі», Сәкен Сейфуллиннің 
«Тау ішінде» әні мен Рамазан 
Таймановтың «Қызылорда» 
әні қала өнерпаздарының 
орындауында шырқалды. 
Сонымен қатар, Қызылордаға 
арналған өлеңдер көркем 
сөзбен оқылып, күйші Руслан 
Бурабайдың «Қызылорда» күйі 
орындалды.

«Ғасыр сөйлейді» – өткенге 
тағзым, бүгінге баға, ертеңге 
сенім. Бұл кеш – ұрпақ санасына 
рух пен тарихты сіңіретін, 
елдігімізді еске салып, бірлік пен 
болашаққа деген үмітті еселей 
түскен маңызды оқиға болды.

ЖАҢА 
ОРЫНБАСАР

Қызылорда қаласы әкімінің орын-
басары лауазымына Қарымсақов 
Қанат Бекболатұлы тағайындалды. 
Бұл жайлы қала әкімі Нұржан Ахатов 
кадрлық өзгеріс терге байланысты 
өткен актив отырысында ресми түрде 
хабарлады.

Шаһар басшысы жаңа 
орынбасарына сәттілік тілей 
отырып: «Қанат Бекболатұлы – сізге 
жауапкершілігі зор салалар сеніп 
тапсырылып отыр. Бұл міндеттерді 
абы рой мен атқарады деп сенеміз. 
Жаңа қыз ме тіңіз құтты болсын!» – деді.

Қанат Қарымсақов – 1983 жылы 
Қызыл орда қаласында дүниеге келген. 
Қорқыт ата атындағы Қызылорда мем-
ле кеттік университетінде «Мұнай және 
газ кен орындарын игеру» маман дығы 
бойынша білім алған. Еңбек жолын 
2001 жылы «Тұран Газ» серіктестігінде 
жұмысшы ретінде бастаған ол, 
2009-2022 жылдар аралығында 
«Байқоңыр газ» және «Қызылорда 
газ» серіктестіктерінде бас директор 
қызметтерін атқарды. Соңғы жылдары 
«Жаңа құрылыс-2022» серіктестігінің 
құрылтайшысы болды.

Жаңа қызметінде Қанат 
Бекболатұлына құрылыс, тұрғын 
үй-коммуналдық ша руа  шылық, 
жолаушылар көлігі және автомо биль 
жолдары, тұрғын үй инспек циясы 
сияқты маңызды сала ларға жетек шілік 
ету тапсырылды.

Сол күні өткен актив жиынында 
тағы бір ерекше сәт болды. 
Қызылорда қаласы әкімі аппаратының 
құжаттамалық қамтамасыз ету және 
бақылау бөлімінің бас инспекторы 
Жанар Қуанышбайқызы Сақпенбетова 
зейнет демалысына шықты. Шаһар 
бас шысы Жанар ханымның 30 жылға 
жуық үздіксіз еңбегін жоғары бағалап, 
оған Қызылорда қаласының ең жоғары 
марапаты – «Құрмет» грамотасын 
табыстады.

Ұзақ жылдық адал еңбектің лайықты 
бағалануы – ұрпаққа үлгі, еңбекке 
құрмет!

сЭб есебін Қамту саласын айҚындау 
туралы Хабарландыру

Объявление
об определении сферы оХвата отчета сЭо

тариХ пен тағылымға толы кеш
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1 маусым – Халықаралық 
балаларды қорғау күні 
мере кесінде Қазанғап атын-
дағы Қызылорда музы-
калық жоғары колледжінің 
жаңа ғимараты ел игілігіне 
табысталды. Салтанатты 
шараға Премьер-министр-
дің орынбасары Ермек 
Көшербаев, облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаев, 
Пар ламент Сенаты мен 
Мәжілісінің депутаттары 
Наурызбай Байқадамов, 
Руслан Рүстемов, Мархабат 
Жайымбетов, Мұрат 
Әбенов, Мұрат Ергешбаев, 
академик, жерлесіміз, 
Қазақстанның Еңбек 
Ері Асқар Жұмаділдаев 
пен «Саутс Ойл» мұнай 
компаниясының басшысы 
Серікжан Сейтжанов, зиялы 
қауым өкілдері қатысты.

Премьер-министрдің орын-
басары Ермек Көшербаев жаңа 
ғимаратта өнерлі жастар тәр-
биелене беруіне тілек білдірді. 

Аймақ басшысы өнер 
қайраткерлерінің лайықты ізін 
жалғайтын өнер ордасы ның 
Сыр мәдениетінің қарашаңы-
рағына айналғанын атап өтті.

– «Елу жылға жуық тарихы 

бар Қазанғап атындағы Қызыл-
орда музыкалық жоғары 
колледжі Сыр топырағында 
ұрпақтан ұрпаққа жалғасқан 
мәдени мұраның, ұлттық 
өнердің кемелденуіне зор үлес 
қосып келеді. Бүгінге дейін оқу 
орны талапқа сай келмейтін 
ескі ғимаратта қиындықтарға 
қарамастан жастарға білім 
беріп, өнерге баулыды. Жаңа 
ғимаратта студенттерге барлық 
жағдай жасалған. Үлкен кон-
церт, би залдары, хор бөлмесі 
бар. Кең музыкалық пәндік 
каби неттер жаңа заманауи 
құрал-жабдықтармен қамтыл ған. 
Материалдық-техникалық базасы 
заман талабына сай келетін 200 
орындық жатақхана шалғай елді 
мекеннен келген жас өрендерді 
қабылдауға дайын. 

Күн сайын жаңарып, 
жасарған Сыр өңірінің жаңа 

келбетіне көрік берген 
музыкалық колледждің 
ғимаратын салуға демеушілік 
жасап, қолдау көрсеткені 
үшін «Саутс-Ойл» 
компаниясының басшысы, 
елімізге белгілі меценат 
Серікжан Сейтжанұлына 
барша Сыр жұртшылығының, 
өзімнің атымнан шынайы 

ризашылығымды білдіремін. 
Бұл ұлтымыздың тарихи 
«Қазақ» атауының қайтарыл-
ғанының, Қызылорданың Қазақ 
елінің астанасы болғанының 
100 жылдық мерейтойына 
үлкен тарту болды. Жаңа 
нысан баршамызға құтты 
болғай!”, - деді Н.Нәлібаев.

Салтанатты шарада 
Серікжан Сейтжанов пен 
Руслан Рүстемов жаңа ғима-
раттың ашылуымен құттықтап, 
ізгі тілектерін жеткізді.

Президентіміздің «Туған 
жерді бірге түлетейік!» үндеуі 
аясында кәсіпкер-меце нат-
тар, қоғамдық қорлар бұл 
бастаманы қолдап, Сыр өңірін 
көркейтуге өз үлестерін қосуда. 
Бүгінде аймағымызда демеу-
шілікпен 55 млрд. теңгеден 
астам қаржыға жаңа жобалар 
жүзеге асып келеді.

Жақында «Қазақстан халқы-
на» қоғамдық қоры қолдауымен 
денешынықтыру- сауықтыру 
кешенінің құрылысы басталды.

Биылғы Ассамблеяның 30 
жылдығы аясында «Қазатом-
өнеркәсіп» ұлттық атом 
компа ния сының» қолдауымен 
жаңадан «Достық үйі» бой 
көтеруде.

Қызылордада облыстық тарихи-өлкетану 
музейінің жаңа ғимараты салтанатты 
түрде ашылып, ел игілігіне табысталды. 
Басқосуға Премьер-министрдің орынба-
сары Ермек Көшербаев, облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаев, Парламент Сенаты 
мен Мәжілісінің депутаттары Наурызбай 
Байқадамов, Руслан Рүстемов, Мархабат 
Жайымбетов, Мұрат Әбенов, Мұрат Ергеш-
баев, академик, жерлесіміз, Қазақстанның 
Еңбек Ері Асқар Жұмаділдаев, «Самұрық 
- Қазына» Ұлттық компаниясының 
басқарушы директоры Ғибрат Ауғанов, 
«Статус Ойл» мұнай компаниясының 
басшысы Серікжан Сейтжанов пен зиялы 
қауым өкілдері қатысты.

Аймақ басшысы жаңа ғимараттың ұлт 
руханиятына қызмет етіп, мәдени мұралардың 
ордасына айналуына тілегін білдірді.

– “Бүгін - аймағымыз үшін тарихи сәт, айтулы 
күн. Қасиетті Сыр өңірі – астаналар мекені, ұлт 
руханияты мен мәдениетінің алтын діңгегі.

Президентіміз бірлік пен берекенің, өнер мен 
мәдениеттің құтты ұясы болған Сыр өңірін алтын 
бесікке теңеп, айрықша бағасын берді. 

«Алаштың анасы» атанған қасиетті Сыр 
өңірінде Президентіміздің, Үкіметтің ерекше 
қолдауымен байыпты бастамалар қолға алынып, 
жасампаз жобалар іске асуда. Аймағымыздың 
сәулеттік келбеті жаңарып келеді.

Мәдениет саласында жаңа жобалар 
жүзеге асуда. Өнер және руханият саласының 
майталмандарына әлеуметтік қолдау көрсету 
басты назарымызда.

Жыл сайын мәдениет, өнер, әдебиет 
өкілдерін қолдау мақсатында «Тұран», 
журналист қаламгерлерге «Жебе» сыйлығын 
табыстау дәстүрге айналды.

Экспонаттарды таныстыру үшін заманауи 
технологиялар, жасанды интеллектінің жаңа 
мүмкіндіктері қолданылды.

Облыстық тарихи-өлкетану музейінің 
салынуына «Самұрық - Қазына» Ұлттық 
компаниясы өз үлесін қосты.

Заманауи жаңа ғимарат ұлтымыздың 
тарихи «Қазақ» атауының қайтарылғанының, 
Қызылорданың Қазақ елінің астанасы 
болғанының 100 жылдық мерейтойына, 
облыстық музейдің 85 жылдығына керемет 
тарту болды. Киелі «Сыр елі – жыр елінің» 
мәдени қазынасы арта бергей!”, - деді 
Н.Нәлібаев.

Салтанатты шарада Наурызбай Байқадамов 
игі тілегін жеткізді.

Өткен жылы өңірімізде жарияланған 
«Руханият жылы» аясында барлық 7 ауданда 11 
млрд. 500 млн. теңгеге «Руханият орталықтары” 
салынып, ел игілігіне табысталды. Бұл жерде 
ұлтымыздың құндылықтары дәріптеліп, салт-
дәстүрлеріміз кеңінен насихатталуда. 

Облыс орталығында «Анаға тағзым», 
«Отбасы орталығы», «Өнер орталығы”, 
балалар мен жасөспірімдерге арналған «Сыр 
жұлдыздары» шығармашылық-инновациялық 
академиясы салынып, іске қосылды.

Биыл Ассамблеяның 30 жылдығы аясында 
Қызылорда қаласында «Қазатомөнеркәсіп» 
ұлттық атом компаниясының» қолдауымен құны 
3 млрд.800 млн.теңгені құрайтын «Достық үйі» 
бой көтеруде. 

Өткен жылы алғаш рет мәдениет саласының 
өкілдеріне жаңадан көпқабатты тұрғын үй 
салынып, 40 қызметтік пәтер табысталды.

Симфониялық оркестр, инклюзивті театр, 
жастар театры, заманауи би, хор ұжымдары 
жасақталып, Жыраулар үйі ашылды.

Қызылордада физика-математика 
бағытындағы «Білім-инновация» лицей-
интернатының ашылу рәсімі өтті. Оған 
Қазақстан Республикасы Премьер-
министрдің орынбасары Ермек Көшербаев, 
облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев, 
Парламент Сенатының депутаттары 
Наурызбай Байқадамов, Руслан Рүстемов, 
Мәжіліс депутаттары Мұрат Әбенов, 
Мархабат Жайымбетов, Мұрат Ергешбаев, 
академик, Мемлекеттік сыйлықтың иегері, 
физика-математика ғылымдарының 
докторы, Қазақстанның Еңбек Ері 
Асқар Жұмаділдаев, “Білім-инновация” 
Халықаралық қоғамдық қорының 
президенті Дархан Өте арнайы қатысты.

Рәсімде Премьер-министрдің орынбасары 
Ермек Беделбайұлы алғысөз сөйледі. Аймақ 
басшысы жиналған жұртшылықты жаңа білім 
ошағының ашылуымен құттықтады.

– “Мемлекет басшымыз Қасым-Жомарт 
Кемелұлы: «Сапалы білім – жетістікке жетудің 
жолы әрі экономиканы дамытудың басты құралы. 
Жеті түрлі ілім білетін ұрпақ тәрбиелеу – бүгінгі 
күннің негізгі міндеті», - деген болатын.

Еліміздің болашағы жастарымызға сапалы 
білім, саналы тәрбие беруге бағытталған 
жүйелі жұмыстар атқарылуда. Аймағымызда 

соңғы үш жылда білім беру саласына бөлінген 
қаржы көлемі 304 млрд. 600 млн. теңгені құрап, 
32 пайызға артты. Біздің ең бірінші міндетіміз 
- балаларымыздың білім алуына қолайлы 
жағдай жасап, жайлы орта қалыптастыру. 2023 
жылы Қызылорда қаласындағы 4 мектепке 1 
850 орындық қосымша құрылыс салу есебінен 
үш ауысымдық мектептер мәселесі түбегейлі 
шешімін тапты. Алаш қайраткері Міржақып 
Дулатұлы: «Ұрпағы білімді халықтың болашағы 
бұлыңғыр болмайды», - деп атап өткендей, 
жаңа білім ғимаратынан алдыңғы буынның ізгі 
жолын жалғаған білімді, талантты шәкірттер 
шығатынына сеніміміз мол. 

Санасы сергек, ойы ұшқыр, бәсекеге қабілетті 
оқушыларымыз көп болғай.”, - деді Н.Нәлібаев.

Іс-шарада академик, Қазақстанның Еңбек Ері 
Асқар Серқұлұлы, Парламент Мәжілісінің депу-
таты Мұрат Абдуламитұлы,Мұрат Бақтиярұлы 
құттықтау сөз сөйледі. Физика-математика лицей- 
интернатының құрылысын сапалы жүргізген 
құрылысшылар мен білім саласы қызметкерлері 
облыс әкімінің Алғыс хатымен марапатталды.

Президентіміздің бастамасымен қолға 
алынған «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы 
аясында 3 мың орындық 6 мектеп ел игілігіне 
берілді. Тағы 4 мектеп биыл жаңа оқу жылында 
іске қосылады.

1- маусым балаларды қорғау күні қайта 
жаңғыртудан өткен қалалық мәдени-
демалыс паркінің ашылу рәсімі өтті. 
Оған Қазақстан Республикасы Премьер-
министрінің орынбасары Ермек 
Көшербаев, облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев, Парламент Сенатының 
депутаттары Наурызбай Байқадамов, 
Руслан Рүстемов, Мәжіліс депутаттары 
Мұрат Әбенов, Мархабат Жайымбетов, 
Мұрат Ергешбаев, академик, Мемлекеттік 
сыйлықтың иегері, физика-математика 
ғылымдарының докторы, Қазақстанның 
Еңбек Ері Асқар Жұмаділдаев арнайы 
қатысты.

Рәсімде Премьер-министрдің орынбасары 
Ермек Беделбайұлы алғы сөз сөйледі.

Аймақ басшысы жиналған қауымды Балалар 
күнімен және мәдени-демалыс паркінің қайта 
жаңғыртудан кейінгі ашылуымен құттықтады.

– “Президентіміз Қасым-Жомарт Кемел-
ұлы: «Ұл-қыздарымыздың парасатты, жан-
жақты болып өсуіне жағдай жасау, жас азамат-

тарымыздың құқығын қорғап, денсаулығын 
сақтау - мемлекетіміздің басты міндеті», - 
деген болатын. Бүгін - аймағымыз үшін айтулы 
күн. Мерекеге орай қайта жаңғыртудан өткен 
қалалық мәдени-демалыс паркі, физика-

математика мектеп-интернаты, музыкалық 
колледждің жаңа ғимараты, облыстық тарихи-
өлкетану музейі ашылуда. Бұл ұлтымыздың 
«Қазақ» атауының қайтарылғанының, 
Қызылорданың Қазақ елінің астанасы 
болғанының 100 жылдық мерейтойына үлкен 
тарту болды.

Жаңа, әсем, заманауи парктің құрылысын 
сапалы жүргізіп, мерзімінде пайдалануға берген 
елімізге белгілі «BI GLOBAL» компаниясының 
ұжымына Сыр жұртшылығының, өзімнің атымнан 
шынайы алғысымды білдіремін. Егемен елімізді 
дамыту жолындағы абыройлы істеріміз, өскелең 
ұрпақты тәрбиелеудегі өрелі жұмыстарымыз 
табысты болсын!

Балаларымыз аман, еліміз тыныш, 
Тәуелсіздігіміз тұғырлы болғай!

Мереке құтты болсын!”,- деді Нұрлыбек 
Машбекұлы.

Жиында Парламент Мәжілісінің депутаты 
Мархабат Жайымбетұлы құттықтау сөз сөйледі. 
Жобаны сапалы әрі уақытылы салып бітірген 
мердігер мекеме «BI GLOBAL» жауапкершілігі 

шектеулі серіктестігінің қызметкерлері облыс 
әкімінің Алғыс хатымен марапатталды.

Президент саябағын, Батырхан Шөкенов 
атындағы парк пен Қорқыт ата мемориалды 
аллеясын жаңғырту жұмыстары қарқын алған.

өткеннің жаңарғаны

ФИЗИКА-МАТЕМАТИКА
ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТЫ – 
дАРЫНдЫЛАР оРдАсЫ

елу жылда жаңадан 
салынған Колледж

парК  жаңарды...


